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ÖNSÖZ

Hamd Alemlerin Rabbi Rahman, Rahim ve Din gününün 
Sahibi olan Allah’adır.

Saygıdeğer Okuyucu;

Bu kitap iki bölümden oluşmakta olup, bu bölümlerdeki 
konuların derlenmesi Diyanet İşleri Başkanlığı’nın Kur’an-ı 
Kerim Meâlinden yararlanılmıştır.

İlk bölümde “Kur’an’da İman” konusu ile nelere iman 
edilmesi gerekiyor ve Kur’an-ı Kerim’de iman esaslarını bize 
bildiren ayetlerle derlenmiştir.

İkinci bölümde ise “İmtihanın Sırrı” ile Allah’ın bizleri 
hangi konularda ve ne şekilde imtihan ettiğini ve bu imtihanların 
aslında bir sırrı ve gayesi olduğunu bizlere ayetlerde açık bir 
şekilde bildirilmiş olduğunu görüyoruz.

Bu çalışmanın hayırlara vesile olmasını temenni ederim.

Filiz Demirci
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KUR’AN’DA İMAN

Gaybe İman

Onlar gaybe inanırlar, namazı dosdoğru kılarlar, kendilerine 
rızık olarak verdiğimizden de Allah yolunda harcarlar.

(2)Bakara suresi:3

Gaybın anahtarları yalnızca O’nun katındadır. Onları 
ancak O bilir. Karada ve denizde olanı da bilir. Hiçbir yaprak 
düşmez ki onu bilmesin. Yerin karanlıklarında da hiçbir tane, hiçbir 
yaş, hiçbir kuru şey yoktur ki apaçık bir kitapta (Allah’ın bilgisi 
dahilinde, Levh-i Mahfuz’da) olmasın.

(6)En’am suresi:59

“Ona (peygambere) Rabbinden bir mucize indirilse ya!” 
diyorlar. De ki: “Gayb ancak Allah’ındır. Bekleyin, şüphesiz ben 
de sizinle birlikte bekleyenlerdenim!”

(10)Yunus suresi:20
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Göklerin ve yerin gaybı Allah’a aittir. Kıyamet’in kopması 
bir göz kırpması gibi veya daha az bir zamandır. Şüphesiz Allah her 
şeye hakkıyla gücü yetendir.

(16)Nahl suresi:77

Hiçbir günahkâr başka bir günahkârın yükünü yüklenmez. 
Günah yükü ağır olan kimse, (bir başkasını), günahını yüklenmeye 
çağırırsa, ondan hiçbir şey yüklenilmez, çağırdığı kimse yakını 
da olsa. Sen ancak, görmedikleri halde Rablerinden için için 
korkanları ve namaz kılanları uyarırsın. Kim arınırsa ancak 
kendisi için arınmış olur. Dönüş ancak Allah’adır.

(35)Fatır suresi:18

Sen ancak Zikr’e (Kur’an’a) uyanı ve görmediği halde 
Rahmân’dan korkan kimseyi uyarırsın. İşte onu bir bağışlanma 
ve güzel bir mükâfatla müjdele.

(36)Yasin suresi:11

Görmedikleri halde Rablerinden korkanlar için bir bağışlanma 
ve büyük bir mükafat vardır.

(67)Mülk suresi:12

İmanda Samimi Olmak

(Bunlar), “Rabbimiz, biz iman ettik. Bizim günahlarımızı 
bağışla. Bizi ateş azabından koru” diyenler, Sabredenler, doğru 
olanlar, huzurunda gönülden boyun büküp divan duranlar, 
Allah yolunda harcayanlar ve seherlerde (Allah’tan) bağışlanma 
dileyenlerdir.

(3)Al-i İmran sures:16-17
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Rablerinin azametinden korkup titreyenler,

Rablerinin âyetlerine inananlar,

Rablerine ortak koşmayanlar,

Rabblerine dönecekleri için verdiklerini kalpleri ürpererek 
verenler,

İşte bunlar hayır işlerine koşuşurlar ve o uğurda öne geçerler.

(23)Mü’minun suresi:57-58-59-60-61

Ta ki Allah, senin geçmiş ve gelecek günahlarını bağışlasın, 
sana olan nimetini tamamlasın, seni doğru yola iletsin ve Allah sana, 
şanlı bir zaferle yardım etsin.

O, inananların imanlarını kat kat artırmaları için kalplerine 
huzur ve güven indirendir. Göklerin ve yerin orduları Allah’ındır. 
Allah hakkıyla bilendir, hüküm ve hikmet sahibidir.

Bütün bunlar Allah’ın; inanan erkek ve kadınları, içlerinden 
ırmaklar akan, içinde temelli kalacakları cennetlere koyması, 
onların kötülüklerini örtmesi içindir. İşte bu, Allah katında büyük 
bir başarıdır.

Bir de, Allah’ın, hakkında kötü zanda bulunan münafık 
erkeklere ve münafık kadınlara, Allah’a ortak koşan erkeklere ve 
Allah’a ortak koşan kadınlara azap etmesi içindir. Kötülük girdabı 
onların başına olsun! Allah onlara gazap etmiş, onları lanetlemiş ve 
kendilerine cehennemi hazırlamıştır. Orası ne kötü bir varış yeridir!

(48)Fetih suresi:2-3-4-5-6

Muhammed, Allah’ın Resülüdür. Onunla beraber olanlar, 
inkârcılara karşı çetin, birbirlerine karşı da merhametlidirler. 
Onların, rükû ve secde halinde, Allah’tan lütuf ve hoşnutluk 
istediklerini görürsün. Onların secde eseri olan alametleri 
yüzlerindedir. İşte bu, onların Tevrat’ta ve İncil’de anlatılan 
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durumlarıdır: Onlar filizini çıkarmış, onu kuvvetlendirmiş, 
kalınlaşmış, gövdesi üzerine dikilmiş, ziraatçıların hoşuna giden bir 
ekin gibidirler. Allah kendileri sebebiyle inkarcıları öfkelendirmek 
için onları böyle sağlam ve dirençli kılar. Allah, içlerinden salih amel 
işleyenlere bir bağışlama ve büyük bir mükafat vaad etmiştir.

(48)Fetih suresi:29

Geceyi gündüze sokar, gündüzü de geceye sokar. O, göğüslerin 
özünü (kalplerde olanı) hakkıyla bilendir.

Allah’a ve Resülüne iman edin ve sizi üzerinde tasarrufa yetkili 
kıldığı maldan, (Allah yolunda) harcayın. İçinizden iman edip 
de (Allah yolunda) harcayanlar var ya; onlar için büyük bir 
mükafat vardır.

(57)Hadid suresi:6-7

Ye’s (Ümitsizlik) Halindeki 
İman Geçersizdir

İsrailoğullarını denizden geçirdik. Firavun da, askerleriyle 
birlikte zulmetmek ve saldırmak üzere, derhal onları takibe 
koyuldu. Nihayet boğulmak üzere iken, “İsrailoğulları’nın iman 
ettiğinden başka hiçbir ilah olmadığına inandım. Ben de 
müslümanlardanım” dedi.

Şimdi mi?! Oysa daha önce isyan etmiş ve bozgunculardan 
olmuştun.

Biz de bugün bedenini, arkandan geleceklere ibret olman için, 
kurtaracağız. Çünkü insanlardan birçoğu âyetlerimizden gerçekten 
habersizdir.

(10)Yunus suresi:90-91-92
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Yûnus’un kavminden başka, keşke (azabı görmeden) 
iman edip, imanı kendisine fayda veren bir tek memleket 
halkı olsaydı! (Yûnus’un kavmi) iman edince, dünya hayatında 
(sürüklenebilecekleri) rezillik azabını onlardan uzaklaştırmış ve 
onları belli bir zamana kadar yararlandırmıştık.

(10)Yunus suresi:98

Biz zulmetmekte olan nice memleket kırıp geçirdik ve onlardan 
sonra başka başka toplumlar meydana getirdik.

Onlar azabımızı hissedince hemen oradan süratle kaçıyorlardı.

Onlara, “Kaçmayın, o içinde şımartıldığınız bolluğa ve 
yurtlarınıza dönün. Çünkü sorulacaksınız” denildi.

“Eyvah bizlere! Bizler gerçekten zalim kimseler idik” dediler.

Biz onları biçilmiş ekin, sönmüş ateş gibi yapıncaya kadar bu 
feryatları devam etti.

Biz yeri, göğü ve arasındakileri oyun olsun diye yaratmadık.

Eğer bir eğlence edinmek isteseydik onu kendi katımızdan 
edinirdik. Yapacak olsaydık böyle yapardık.

(21)Enbiya suresi:11-12-13-14-15-16-17

Sen onları, dehşetli bir korkuya kapılıp da kaçıp 
kurtulamayacakları ve yakın bir yerden yakalanacakları zaman bir 
görsen!

(Azabı görünce), “ona inandık derler” ama onlar için, artık 
uzak bir yerden (dünyadan) iman elde etmek nasıl mümkün 
olur?

Oysa daha önce onu inkar etmişlerdi ve uzak bir yerden gayb 
hakkında atıp tutuyorlardı.
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Tıpkı daha önce benzerlerine yapıldığı gibi, kendileriyle 
arzuladıkları arasına bir engel konmuştur. Çünkü onlar derin bir 
şüphe içindeydiler.

(34)Sebe suresi:51-52-53-54

Onlar kıyametin kendilerine ansızın gelmesinden başka bir 
şey beklemiyorlar. Muhakkak onun alametleri gelmiştir (ama öğüt 
almıyorlar). Kıyamet kendilerine gelip çatınca öğüt almaları 
kendilerine ne fayda verecek?

Bil ki Allah’tan başka hiçbir ilâh yoktur. Hem kendinin, hem 
de inanmış erkek ve kadınların günahlarının bağışlanmasını dile! 
Allah gezip dolaştığınız yeri de, içinde kalacağınız yeri de bilir.

(47)Muhammed suresi:18-19

Orada yüksek tahtlar, konulmuş kadehler, sıra sıra yastıklar, 
serilmiş gösterişli yaygılar vardır.

Deveye bakmıyorlar mı, nasıl yaratılmıştır!

Göğe bakmıyorlar mı, nasıl yükseltilmiştir!

Dağlara bakmıyorlar mı, nasıl dikilmişlerdir!

Yeryüzüne bakmıyorlar mı, nasıl yayılmıştır!

Artık sen öğüt ver! Sen ancak bir öğüt vericisin.

Sen, onlar üzerinde bir zorba değilsin.

Ancak, kim yüz çevirir, inkâr ederse, Allah onu en büyük azaba 
uğratır.

Şüphesiz onların dönüşü ancak bizedir.

(88)Gaşiye suresi:13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-23-24-25
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Haktan Şüphe Etmemek

Andolsun, sen kendilerine kitap verilenlere her türlü mucizeyi 
getirsen de, onlar yine senin kıblene uymazlar. Sen de onların 
kıblesine uyacak değilsin. Onlar birbirlerinin kıblesine de uymazlar. 
Andolsun, eğer sana gelen bunca ilimden sonra onların arzu ve 
keyiflerine uyacak olursan, o takdirde sen de mutlaka zalimlerden 
olursun.

Kendilerine kitap verdiklerimiz onu (Peygamberi) oğullarını 
tanıdıkları gibi tanırlar. Böyle iken içlerinden bir takımı bile bile 
gerçeği gizlerler.

Hak (ancak) Rabbindendir. Artık, sakın şüpheye 
düşenlerden olma!

(2)Bakara suresi:145-146-147

Hak Rabbindendir. O halde sakın şüphe edenlerden olma.

Sana (gerekli) bilgi geldikten sonra artık kim bu konuda 
seninle tartışacak olursa de ki: “Gelin, oğullarımızı ve oğullarınızı, 
kadınlarımızı ve kadınlarınızı çağıralım. Biz de siz de toplanalım. 
Sonra gönülden dua edelim de, Allah’ın lanetini (aramızdan) yalan 
söyleyenlerin üstüne atalım.”

Şüphesiz bu (İsa hakkındaki) gerçek kıssadır. Allah’tan başka 
hiçbir ilâh yoktur. Şüphesiz Allah, mutlak güç sahibidir, hüküm ve 
hikmet sahibidir.

(3)Al-i İmran sures:60-61-62

“Size Kitab’ı (Kur’an’ı) hak olarak indiren O iken ben 
Allah’tan başka bir hakem mi arayacağım?” (de). Kendilerine kitap 
verdiklerimiz de onun, Rabbin katından hak olarak indirilmiş 
olduğunu bilirler. O halde sakın şüphecilerden olma.
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Rabbinin kelimesi (Kur’an) doğruluk ve adalet bakımından 
tamdır. Onun kelimelerini değiştirebilecek yoktur. O, hakkıyla 
işitendir, hakkıyla bilendir.

(6)En’am suresi:114-115

Andolsun, biz İsrailoğullarını çok güzel bir yurda yerleştirdik 
ve onlara temiz rızıklar verdik. Kendilerine bilgi gelinceye kadar 
ayrılığa düşmediler. Şüphesiz ki, ayrılığa düşmüş oldukları şeyler 
hakkında Rabbin kıyamet günü aralarında hükmünü verecektir.

Eğer sana indirdiğimiz şeyden şüphe içinde isen, senden 
önce Kitab’ı (Tevrat’ı) okuyanlara sor. Andolsun ki, sana 
Rabbinden hak gelmiştir. O halde sakın şüphe edenlerden olma!

Sakın Allah’ın âyetlerini yalanlayanlardan da olma! Yoksa zarara 
uğrayanlardan olursun.

Şüphesiz, haklarında Rabbinin sözü (hükmü) gerçekleşmiş 
olanlar kendilerine bütün mucizeler gelse bile, elem dolu azabı 
görünceye kadar inanmazlar.

(10)Yunus suresi:93-94-95-96-97

Bedevîler “İman ettik” dediler. De ki: “İman etmediniz. (Öyle 
ise, “iman ettik” demeyin.) “Fakat boyun eğdik” deyin.2 Henüz iman 
kalplerinize girmedi. Eğer Allah’a ve Peygamberine itaat ederseniz, 
yaptıklarınızdan hiçbir şeyi eksiltmez. Allah çok bağışlayandır, çok 
merhamet edendir.”

İman edenler ancak, Allah’a ve Peygamberine inanan, sonra 
şüpheye düşmeyen, Allah yolunda mallarıyla ve canlarıyla cihad 
edenlerdir. İşte onlar doğru kimselerin ta kendileridir.

(Ey Muhammed!) De ki: “Siz Allah’a dininizi mi öğretiyorsunuz? 
Oysa Allah, göklerdeki ve yerdeki her şeyi bilir. Allah, her şeyi 
hakkıyla bilendir.”

(49)Hucurat suresi:14-15-16



17

Nelere İman Edilecek

İyilik, yüzlerinizi doğu ve batı taraflarına çevirmeniz(den 
ibaret) değildir. Asıl iyilik, Allah’a, ahiret gününe, meleklere, 
kitap ve peygamberlere iman edenlerin; mala olan sevgilerine 
rağmen, onu yakınlara, yetimlere, yoksullara, yolda kalmışa, 
(ihtiyacından dolayı) isteyene ve (özgürlükleri için) kölelere 
verenlerin; namazı dosdoğru kılan, zekâtı veren, antlaşma 
yaptıklarında sözlerini yerine getirenlerin ve zorda, hastalıkta 
ve savaşın kızıştığı zamanlarda (direnip) sabredenlerin tutum ve 
davranışlarıdır. İşte bunlar, doğru olanlardır. İşte bunlar, Allah’a 
karşı gelmekten sakınanların ta kendileridir.

(2)Bakara suresi:177

Peygamber, Rabbinden kendisine indirilene iman etti, 
mü’minler de (iman ettiler). Her biri; Allah’a, meleklerine, 
kitaplarına ve peygamberlerine iman ettiler ve şöyle dediler: 
“Onun peygamberlerinden hiçbirini (diğerinden) ayırt etmeyiz.” 
Şöyle de dediler: “İşittik ve itaat ettik. Ey Rabbimiz! Senden 
bağışlama dileriz. Sonunda dönüş yalnız sanadır.”

(2)Bakara suresi:285

Ey iman edenler! Allah’a, Peygamberine, Peygamberine 
indirdiği kitaba ve daha önce indirdiği kitaba iman edin. Kim 
Allah’ı, meleklerini, kitaplarını, peygamberlerini ve ahiret 
gününü inkar ederse derin bir sapıklığa düşmüş olur.

İman edip sonra inkâr eden, sonra inanıp tekrar inkar eden, 
sonra da inkarlarında ileri gidenler var ya; Allah onları bağışlayacak 
da değildir, doğru yola iletecek de değildir.

(4)Nisa suresi:136-137
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Mü’minlerin İmanını 
Arttıran Allah’tır

Ta ki Allah, senin geçmiş ve gelecek günahlarını bağışlasın, 
sana olan nimetini tamamlasın, seni doğru yola iletsin ve Allah sana, 
şanlı bir zaferle yardım etsin.

O, inananların imanlarını kat kat artırmaları için kalplerine 
huzur ve güven indirendir. Göklerin ve yerin orduları Allah’ındır. 
Allah hakkıyla bilendir, hüküm ve hikmet sahibidir.

Bütün bunlar Allah’ın; inanan erkek ve kadınları, içlerinden 
ırmaklar akan, içinde temelli kalacakları cennetlere koyması, onların 
kötülüklerini örtmesi içindir. İşte bu, Allah katında büyük bir başarıdır.

(48)Fetih suresi:2-3-4-5

Bilin ki, aranızda Allah’ın elçisi bulunmaktadır. Eğer o, birçok 
işlerde size uysaydı, sıkıntıya düşerdiniz. Fakat Allah, size imanı 
sevdirmiş ve onu gönüllerinize güzel göstermiş; inkârı, fasıklığı 
ve (İslam’ın emirlerine) karşı çıkmayı da çirkin göstermiştir. İşte 
bunlar doğru yolda olanların ta kendileridir.

Allah, kendi katından bir lütuf ve nimet olarak böyle yaptı. 
Allah hakkıyla bilendir, hüküm ve hikmet sahibidir

(49)Hucurat suresi:7-8

İman Edenlerin Mükafatı

Şüphesiz, inananlar (Müslümanlar) ile, Yahudiler, Hıristiyanlar 
ve Sâbiîlerden (her bir grubun kendi şeriatında) “Allah’a ve ahiret 
gününe inanan ve salih ameller işleyenler için Rableri katında 
mükafat vardır; onlar korkuya uğramayacaklar, mahzun da 
olmayacaklardır” (diye hükmedilmiştir).

(2)Bakara suresi:62
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İman edip salih ameller işleyenler ise cennetliklerdir. Onlar 
orada ebedi kalacaklardır.

(2)Bakara suresi:82

Kullarım, beni senden sorarlarsa, (bilsinler ki), gerçekten ben 
(onlara çok) yakınım. Bana dua edince, dua edenin duasına cevap 
veririm. O halde, doğru yolu bulmaları için benim davetime 
uysunlar, bana iman etsinler.

(2)Bakara suresi:186

İman edenler, hicret edenler, Allah yolunda cihad edenler; 
şüphesiz bunlar Allah’ın rahmetini umarlar. Allah, çok 
bağışlayandır, çok merhamet edendir.

(2)Bakara suresi:218

Şüphesiz iman edip salih ameller işleyen, namazı dosdoğru 
kılan ve zekatı verenlerin mükafatları Rableri katındadır. Onlara 
korku yoktur. Onlar mahzun da olmayacaklardır.

(2)Bakara suresi:277

“İman edip salih ameller işleyenlere gelince, Allah onların 
mükafatlarını tastamam verecektir. Allah zalimleri sevmez.”

(3)Al-i İmran sures:57

İman edip salih ameller işleyenleri ise, içinden ırmaklar akan, 
içlerinde ebedi kalacakları cennetlere koyacağız. Onlara orada 
tertemiz eşler vardır. Onları, koyu gölgeler altında bulunduracağız.

(4)Nisa suresi:57

İman edip salih ameller işleyenleri de ebedî olarak kalacakları, 
içlerinden ırmaklar akan cennetlere koyacağız. Allah gerçek bir 
va’dde bulunmuştur. Kimdir sözü Allah’ınkinden daha doğru olan?

(4)Nisa suresi:122
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İman edip salih ameller işleyenlere gelince, (Allah) onların 
mükafatlarını eksiksiz ödeyecek ve lütfundan onlara daha 
da fazlasını verecektir. Allah’a kulluk etmekten çekinenlere ve 
büyüklük taslayanlara gelince; (Allah) onları elem dolu bir azaba 
uğratacaktır ve onlar kendilerine Allah’tan başka bir dost ve yardımcı 
da bulamayacaklardır.

(4)Nisa suresi:173

Allah, iman edip salih ameller işleyenler hakkında, “Onlar 
için bir bağışlama ve büyük bir mükafat vardır” diye vaatte 
bulunmuştur.

(5)Maide:9

Biz peygamberleri ancak müjdeleyiciler ve uyarıcılar olarak 
göndeririz. Kim iman eder ve kendini düzeltirse onlara korku 
yoktur. Onlar mahzun da olacak değillerdir.

(6)En’am suresi:48

İman edip salih ameller işleyenlere gelince -ki biz kişiye ancak 
gücünün yettiğini yükleriz- işte onlar cennetliklerdir. Onlar 
orada ebedi kalıcıdırlar.

Biz onların kalplerinde kin namına ne varsa söküp attık. 
Altlarından da ırmaklar akar. “Hamd, bizi buna eriştiren Allah’a 
mahsustur. Eğer Allah’ın bizi eriştirmesi olmasaydı, biz hidayete 
ermiş olamazdık. Andolsun Rabbimizin peygamberleri bize hakkı 
getirmişler” derler. Onlara, “İşte yaptığınız (iyi işler) sayesinde 
kendisine varis kılındığınız cennet!” diye seslenilir.

(7)Araf suresi:42-43

İman edip hicret eden ve Allah yolunda mallarıyla, canlarıyla 
cihad eden kimselerin mertebeleri, Allah katında daha üstündür. 
İşte onlar, başarıya erenlerin ta kendileridir.
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Rableri onlara, kendi katından bir rahmet, bir hoşnutluk 
ve kendilerine içinde tükenmez nimetler bulunan cennetler 
müjdelemektedir.

Onlar orada ebedi kalacaklardır. Şüphesiz, Allah katında 
büyük bir mükafat vardır.

(9)Tevbe suresi:20-21-22

(Fakat) iman edip salih ameller işleyenlere gelince, Rableri 
onları imanları sebebiyle, hidayete erdirir. Nimetlerle dolu 
cennetlerde altlarından ırmaklar akar.

(10)Yunus suresi:9

Güzel iş yapanlara (karşılık olarak) daha güzeli ve bir de fazlası 
vardır. Onların yüzlerine ne bir kara bulaşır, ne de bir zillet. İşte 
onlar cennetliklerdir ve orada ebedî kalacaklardır.

(10)Yunus suresi:26

İman edip, salih ameller işleyen ve Rablerine gönülden 
bağlananlara gelince, işte onlar cennetliklerdir. Onlar orada 
ebedi kalacaklardır.

(11)Hud suresi:23

İnanan ve salih amel işleyenler için, mutluluk ve güzel bir 
dönüş yeri vardır.

(13)Rad suresi:29

Şüphesiz, inanıp yararlı işler yapanlara gelince onlar için, 
içlerinde ebedi kalacakları Firdevs cennetleri bir konaktır. 
Oradan ayrılmak istemezler.

(18)Kehf suresi:107-108
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İman edip salih amel işleyenler var ya, onları içinden ırmaklar 
akan ve içinde ebedi kalacakları cennet köşklerine yerleştireceğiz. 
Çalışanların mükafatı ne güzeldir!

Onlar, sabreden ve yalnız Rablerine tevekkül eden kimselerdir.

(29)Ankebut suresi: 58-59

Şüphesiz, iman edip salih amel işleyenler için içlerinde ebedi 
kalacakları Naîm cennetleri vardır. Allah (bu konuda) gerçek bir vaadde 
bulunmuştur. O mutlak güç sahibidir, hüküm ve hikmet sahibidir.

(31)Lokman suresi:8-9

İman edip salih amel işleyenlere gelince, onlar için, yapmakta 
olduklarına karşılık bir mükafat olarak Me’vâ cennetleri vardır.

(32)Secde suresi:19

Şüphesiz müslüman erkeklerle müslüman kadınlar, mü’min 
erkeklerle mü’min kadınlar, itaatkar erkeklerle itaatkar kadınlar, 
doğru erkeklerle doğru kadınlar, sabreden erkeklerle sabreden 
kadınlar, Allah’a derinden saygı duyan erkekler, Allah’a derinden 
saygı duyan kadınlar, sadaka veren erkeklerle sadaka veren 
kadınlar, oruç tutan erkeklerle oruç tutan kadınlar, namuslarını 
koruyan erkeklerle namuslarını koruyan kadınlar, Allah’ı çokça 
anan erkeklerle çokça anan kadınlar var ya, işte onlar için Allah 
bağışlanma ve büyük bir mükafat hazırlamıştır.

(33)Ahzab suresi:35

İnkar edenler için çetin bir azap vardır. İman edip salih ameller 
işleyenler için ise bir bağışlanma ve büyük bir mükafat vardır.

(35)Fatır suresi:7

Şüphesiz iman edip salih ameller işleyenler için ise kesintisiz 
bir mükâfât vardır.

(41)Fussilet Suresi:8
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Sen zalimlerin yaptıkları şeyler tepelerine inerken bu yüzden 
korku ile titrediklerini göreceksin. İnanıp yararlı işler yapanlar da 
cennet bahçelerindedirler. Onlar için Rableri katında diledikleri 
her şey vardır. İşte bu büyük lütuftur.

(42)Şura suresi:22

İşte bu Allah’ın, inanıp salih ameller işleyen kullarına 
müjdelediği şeydir. De ki: “Ben buna (yaptığım tebliğ görevine) 
karşılık sizden, akrabalıktan doğan sevgiden başka bir ücret 
istemiyorum.” Kim güzel bir iş yaparsa, onun iyiliğini artırırız. 
Şüphesiz Allah, çok bağışlayandır, şükrün karşılığını verendir.

(42)Şura suresi:23

Şüphesiz Allah, inanıp salih ameller işleyenleri, içinden 
ırmaklar akan cennetlere koyacaktır. İnkâr edenler ise (dünya 
zevklerinden) yararlanırlar ve hayvanların yediği gibi yerler. Onların 
kalacakları yer ateştir.

(47)Muhammed suresi:12

İman eden ve nesilleri de iman konusunda kendilerinin yoluna 
uyanlar var ya, biz onların nesillerini kendilerine kattık. Bununla 
beraber onların amellerinden hiçbir şey eksiltmeyiz. Herkes 
kazandığı karşılığında rehindir.

Onlara canlarının istediği meyve ve etten bol bol verdik.

Orada, (içilince) boş söz söyletmeyen, günah işletmeyen dolu 
bir kadehi elden ele dolaştırırlar.

Hizmetlerine verilmiş, kabuğunda saklı inci gibi gençler 
etraflarında dönüp dolaşırlar.

(52)Tur suresi:21-22-23-24

İman edip salih amel işleyenleri, karanlıklardan aydınlığa 
çıkarmak için size Allah’ın apaçık âyetlerini okuyan bir peygamber 
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gönderdi. Kim Allah’a inanır ve salih bir amel işlerse Allah onu, 
içinden ırmaklar akan, içinde ebedi kalacakları cennetlere 
sokar. Allah gerçekten ona güzel bir rızık vermiştir.

(65)Talak suresi:11

Görmedikleri halde Rablerinden korkanlar için bir 
bağışlanma ve büyük bir mükafat vardır.

(67)Mülk suresi:12

Ancak iman edip de sâlih ameller işleyenler başka. Onlar için, 
bitmez tükenmez bir mükafat vardır.

(84)İnşikak suresi:25

İman edip salih ameller işleyenlere gelince; onlara içinden 
ırmaklar akan, cennetler vardır. İşte bu büyük başarıdır.

(85)Büruc suresi:11

Onun için kim (elinde bulunandan) verir, Allah’a karşı 
gelmekten sakınır ve en güzel sözü (kelime-i tevhidi) tasdik ederse, 
biz onu en kolay olana kolayca iletiriz.

(92)Leyl suresi:5-6-7

Ancak, iman edip salih ameller işleyenler başka. Onlar için 
devamlı bir mükafat vardır.

(95)Tin suresi:6

Şüphesiz, iman edip, salih ameller işleyenler var ya; işte onlar 
yaratıkların en hayırlısıdırlar.

Rableri katında onların mükafatı, içlerinden ırmaklar akan, 
içlerinde ebedi kalacakları Adn cennetleridir. Allah onlardan 
razı olmuştur, onlar da Allah’tan razı olmuşlardır. İşte bu mükafat 
Rablerine derin saygı duyanlara mahsustur.

(98)Beyyine suresi:7-8
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Andolsun zamana ki, insan gerçekten ziyan içindedir.

Ancak, iman edip de sâlih ameller işleyenler, birbirlerine hakkı 
tavsiye edenler, birbirlerine sabrı tavsiye edenler başka (Onlar 
ziyanda değillerdir).

(103)Asr suresi:1-2-3

Kur’an Müminlerin 
İmanını Artırır

Mü’minler ancak o kimselerdir ki; Allah anıldığı zaman kalpleri 
ürperir. Onun âyetleri kendilerine okunduğu zaman (bu) onların 
imanlarını artırır. Onlar sadece Rablerine tevekkül ederler.

(8)Enfal suresi:2

Herhangi bir sûre indirildiğinde, içlerinden, (alaylı bir şekilde) 
“Bu hanginizin imanını artırdı?” diyenler olur. İman etmiş olanlara 
gelince, inen sûre onların imanını artırmıştır. Onlar bunu 
birbirlerine müjdelerler.

(9)Tevbe suresi:124

Ey Muhammed! De ki: “Kur’an’ı, Ruhu’l-Kudüs (Cebrail) 
inananların inançlarını sağlamlaştırmak, müslümanlara doğru 
yolu göstermek ve onlara bir müjde olmak üzere hak olarak 
indirdi.”

(16)Nahl suresi:102

Onlar, kendilerine Rabblerinin âyetleri hatırlatıldığı zaman, 
onlara kör ve sağır kesilmezler.

(25)Furkan suresi:73
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Bizim âyetlerimize ancak, kendilerine bu âyetlerle öğüt verildiği 
zaman secdeye kapanan, kibirlenmeksizin Rablerine hamd ederek 
tespih edenler inanırlar.

(32)Secde suresi:15

Allah sözün en güzelini; âyetleri, (güzellikte) birbirine benzeyen 
ve (hükümleri, öğütleri, kıssaları) tekrarlanan bir kitap olarak 
indirmiştir. Rablerinden korkanların derileri (vücutları) ondan 
dolayı gerginleşir. Sonra derileri de (vücutları da) kalpleri de 
Allah’ın zikrine karşı yumuşar. İşte bu Kur’an Allah’ın hidayet 
rehberidir. Onunla dilediğini doğru yola iletir. Allah kimi saptırırsa 
artık onun için hiçbir yol gösterici yoktur.

(39)Zümer suresi:23

Sen yine de öğüt ver. Çünkü öğüt mü’minlere fayda verir.

(51)Zariyat suresi:55

İlahi Dinlerde 
İman Esasları Aynıdır

İman edip de imanlarına zulmü (şirki) bulaştırmayanlar var ya; 
işte güven onların hakkıdır. Doğru yolu bulmuş olanlar da onlardır.

İşte kavmine karşı İbrahim’e verdiğimiz delillerimiz... Biz 
dilediğimiz kimsenin derecelerini yükseltiriz. Şüphesiz ki Rabbin 
hüküm ve hikmet sahibidir, hakkıyla bilendir.

Biz ona İshak’ı ve Yakub’u armağan ettik. Hepsini hidayete 
erdirdik. Daha önce Nûh’u da hidayete erdirmiştik. Zürriyetinden 
Dâvud’u, Süleyman’ı, Eyyub’u, Yûsuf ’u, Mûsâ’yı ve Hârûn’u da. 
İyilik yapanları işte böyle mükafatlandırırız.

Zekeriya’yı, Yahya’yı, İsa’yı, İlyas’ı doğru yola erdirmiştik. 
Bunların hepsi salih kimselerden idi.
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İsmail’i, Elyasa’ı, Yûnus’u ve Lût’u da hidayete erdirmiştik. Her 
birini âlemlere üstün kılmıştık.

Babalarından, çocuklarından ve kardeşlerinden bir kısmını da. 
Bütün bunları seçtik ve bunları dosdoğru bir yola ilettik.

İşte bu, Allah’ın hidayetidir ki, kullarından dilediğini buna 
iletip yöneltir. Eğer onlar da Allah’a ortak koşsalardı bütün yaptıkları 
boşa gitmişti.

Onlar kendilerine kitap, hikmet ve peygamberlik verdiğimiz 
kimselerdir. Eğer şunlar (inanmayanlar) bunları tanımayıp inkar 
ederlerse, biz onları inkar etmeyecek olan bir kavmi, onlara vekil 
kılmışızdır.

İşte, o peygamberler, Allah’ın doğru yola ilettiği kimselerdir. 
(Ey Muhammed!) Sen de onların tuttuğu yola uy. De ki: “Bu 
tebliğe karşı sizden bir ücret istemiyorum. O (Kur’an), bütün 
âlemler için ancak bir uyarıdır.”

(6)En’am suresi:82-83-84-85-86-87-88-89-90

Şüphesiz bu (İslâm), tek ümmet (din) olarak sizin 
ümmetiniz (dininiz)dir. Ben de Rabbinizim. Onun için sadece 
bana kulluk edin.

(İnsanlar) işlerini kendi aralarında parça parça ettiler. Hepsi de 
ancak bize dönecekler.

Şu halde kim mü’min olarak bir salih amel işlerse, çalışması asla 
inkâr edilmez. Şüphesiz biz onu yazmaktayız.

(21)Enbiya suresi:92-93-94

Ey peygamberler! Temiz şeylerden yiyiniz ve iyi ameller 
işleyiniz. Doğrusu ben, sizin yaptığınız şeyleri tamamen bilirim.

Şüphesiz bu (İslâm) tek bir din olarak sizin dininizdir. Ben 
de Rabbinizim. Öyle ise bana karşı gelmekten sakının.
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(İnsanlar ise, din) işlerini kendi aralarında parça parça ettiler. 
Her grup kendinde bulunan ile sevinmektedir.

Ey Muhammed! Sen onları bir zamana kadar, gaflet ve 
şaşkınlıklarıyla baş başa bırak!

(23)Mü’minun suresi:51-52-53-54

“Dini dosdoğru tutun ve onda ayrılığa düşmeyin!” diye Nûh’a 
emrettiğini, sana vahyettiğini, İbrâhim’e, Mûsâ’ya ve İsâ’ya 
emrettiğini size de din kıldı. Fakat senin kendilerini çağırdığın şey 
(İslam dini), Allah’a ortak koşanlara ağır geldi. Allah ona dilediğini 
seçer. İçtenlikle kendine yönelenleri de ona ulaştırır.

Onlar, kendilerine bilgi geldikten sonra, aralarındaki kıskançlık 
yüzünden ayrılığa düştüler. Eğer (azabın) belli bir süreye kadar 
(ertelenmesi ile ilgili olarak) Rabbinden bir söz geçmiş olmasaydı, 
aralarında hemen hüküm verilirdi. Onlardan sonra Kitab’a mirasçı 
kılınanlar da, onun hakkında derin bir şüphe içindedirler.

(42)Şura suresi:13-14

Öyle ise sana vahyedilene sımsıkı sarıl. Şüphesiz sen doğru bir 
yol üzeresin.

Şüphesiz bu Kur’an, sana ve kavmine bir öğüt ve bir şereftir, 
ondan hesaba çekileceksiniz.

Senden önce gönderdiğimiz elçilerimize sor: Rahmân’dan 
başka kulluk edilecek ilahlar var etmiş miyiz?

Andolsun, biz Mûsâ’yı mucizelerimizle Firavun’a ve ileri gelen 
adamlarına göndermiştik de o, “Şüphesiz ben âlemlerin Rabbinin 
elçisiyim” demişti.

(Mûsâ) mucizelerimizi kendilerine getirince, bir de bakmışsın, 
o mucizelere gülüyorlar!
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Onlara gösterdiğimiz her bir mucize önceki benzerinden daha 
büyüktü. Doğru yola dönsünler diye, onları azaba uğrattık.

(43)Zuhruf suresi:43-44-45-46-47-48

Arınan ve Rabbinin adını anıp, namaz kılan kimse mutlaka 
kurtuluşa erer.

Fakat sizler dünya hayatını tercih ediyorsunuz.

Oysa âhiret, daha hayırlı ve süreklidir.

Şüphesiz bu hükümler ilk sayfalarda, İbrahim ve Mûsâ’nın 
sayfalarında da vardır.

(87)A’la suresi:14-15-16-17-18-19
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İMAN ESASLARI

Allah’a İman Edenler 
En Emin Yoldadır

Dinde zorlama yoktur. Çünkü doğruluk sapıklıktan iyice 
ayrılmıştır. O halde kim tâğûtu tanımayıp Allah’a inanırsa, 
kopmak bilmeyen sapasağlam bir kulpa yapışmıştır. Allah, 
hakkıyla işitendir, hakkıyla bilendir.

(2)Bakara suresi:256

Allah’a iman edip ona sımsıkı sarılanları ise (Allah), kendisinden 
bir rahmet ve lütfa kavuşturacak ve onları kendisine varan doğru 
bir yola iletecektir.

(4)Nisa suresi:175

Allah’a İman Edenlerin Özelliği

Allah’a ve Peygamberlerine iman edenler var ya, işte onlar 
sıddîklar (sözü özü doğru kimseler) ve Allah katında şahitlerdir. 
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Onların mükafatları ve nurları vardır. İnkar edip âyetlerimizi 
yalanlayanlara gelince; işte onlar cehennemliklerdir.

(57)Hadid suresi:19

Allah’a İman

Şüphesiz, inananlar (Müslümanlar) ile, Yahudiler, Hıristiyanlar 
ve Sâbiîlerden (her bir grubun kendi şeriatında) “Allah’a ve ahiret 
gününe inanan ve salih ameller işleyenler için Rableri katında 
mükafat vardır; onlar korkuya uğramayacaklar, mahzun da 
olmayacaklardır” (diye hükmedilmiştir).

(2)Bakara suresi:62

Deyin ki: “Biz Allah’a, bize indirilene (Kur’an’a), İbrahim, 
İsmail, İshak, Yakub ve Yakuboğullarına indirilene, Mûsâ ve İsa’ya 
verilen (Tevrat ve İncil) ile bütün diğer peygamberlere Rab’lerinden 
verilene iman ettik. Onlardan hiçbirini diğerinden ayırt etmeyiz ve 
biz ona teslim olmuş kimseleriz.”

Eğer onlar böyle sizin iman ettiğiniz gibi iman ederlerse 
gerçekten doğru yolu bulmuş olurlar; yüz çevirirlerse onlar elbette 
derin bir ayrılığa düşmüş olurlar. Allah onlara karşı seni koruyacaktır. 
O, hakkıyla işitendir, hakkıyla bilendir.

(2)Bakara suresi:136-137

İyilik, yüzlerinizi doğu ve batı taraflarına çevirmeniz(den 
ibaret) değildir. Asıl iyilik, Allah’a, ahiret gününe, meleklere, kitap 
ve peygamberlere iman edenlerin; mala olan sevgilerine rağmen, 
onu yakınlara, yetimlere, yoksullara, yolda kalmışa, (ihtiyacından 
dolayı) isteyene ve (özgürlükleri için) kölelere verenlerin; namazı 
dosdoğru kılan, zekâtı veren, antlaşma yaptıklarında sözlerini yerine 
getirenlerin ve zorda, hastalıkta ve savaşın kızıştığı zamanlarda 
(direnip) sabredenlerin tutum ve davranışlarıdır. İşte bunlar, doğru 
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olanlardır. İşte bunlar, Allah’a karşı gelmekten sakınanların ta 
kendileridir.

(2)Bakara suresi:177

Dinde zorlama yoktur. Çünkü doğruluk sapıklıktan iyice 
ayrılmıştır. O halde kim tâğûtu tanımayıp Allah’a inanırsa, 
kopmak bilmeyen sapasağlam bir kulpa yapışmıştır. Allah, 
hakkıyla işitendir, hakkıyla bilendir.

(2)Bakara suresi:256

Peygamber, Rabbinden kendisine indirilene iman etti, 
mü’minler de (iman ettiler). Her biri; Allah’a, meleklerine, 
kitaplarına ve peygamberlerine iman ettiler ve şöyle dediler: 
“Onun peygamberlerinden hiçbirini (diğerinden) ayırt etmeyiz.” 
Şöyle de dediler: “İşittik ve itaat ettik. Ey Rabbimiz! Senden 
bağışlama dileriz. Sonunda dönüş yalnız sanadır.”

(2)Bakara suresi:285

De ki: “Allah’a, bize indirilene (Kur’an’a) İbrahim’e, İsmail’e, 
İshak’a, Yakub’a ve Yakuboğullarına indirilene, Mûsâ’ya, İsa’ya ve 
peygamberlere Rablerinden verilene inandık. Onlardan hiçbirini 
diğerinden ayırt etmeyiz. Biz ona teslim olanlarız.”

(3)Al-i İmran sures:84

Siz, insanlar için çıkarılmış en hayırlı ümmetsiniz. İyiliği 
emreder, kötülükten men eder ve Allah’a iman edersiniz. Kitap 
ehli de inansalardı elbette kendileri için hayırlı olurdu. Onlardan 
iman edenler de var. Ama pek çoğu fasık kimselerdir.

(3)Al-i İmran sures:110

Bunlar, Allah’a ve ahiret gününe iman etselerdi ve Allah’ın 
verdiği rızıktan (gösterişsiz olarak) harcasalardı kendilerine ne zarar 
gelirdi? Allah, onları en iyi bilendir.

(4)Nisa suresi:39
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Ey iman edenler! Allah’a itaat edin. Peygamber’e itaat edin 
ve sizden olan ulu’l-emre (idarecilere) de. Herhangi bir hususta 
anlaşmazlığa düştüğünüz takdirde, Allah’a ve ahiret gününe 
gerçekten inanıyorsanız, onu Allah ve Resûlüne arz edin. Bu, daha 
iyidir, sonuç bakımından da daha güzeldir.

(4)Nisa suresi:59

Ey iman edenler! Allah’a, Peygamberine, Peygamberine 
indirdiği kitaba ve daha önce indirdiği kitaba iman edin. Kim 
Allah’ı, meleklerini, kitaplarını, peygamberlerini ve ahiret gününü 
inkar ederse derin bir sapıklığa düşmüş olur.

(4)Nisa suresi:136

Allah’a ve peygamberlerine iman edenler ve onlardan 
hiçbirini diğerlerinden ayırmayanlara gelince, işte onlara Allah 
mükafatlarını verecektir. Allah, çok bağışlayıcıdır, çok merhamet 
edicidir.

(4)Nisa suresi:152

Ey Kitab ehli! Dininizde sınırları aşmayın ve Allah hakkında 
ancak hakkı söyleyin. Meryemoğlu İsa Mesih, ancak Allah’ın 
peygamberi, Meryem’e ulaştırdığı (emriyle onda var ettiği) kelimesi 
ve kendisinden bir ruhtur. Öyleyse Allah’a ve peygamberlerine 
iman edin, “(Allah) üçtür” demeyin.Kendi iyiliğiniz için buna son 
verin. Allah ancak bir tek ilahtır. O çocuk sahibi olmaktan uzaktır. 
Göklerdeki her şey, yerdeki her şey onundur. Vekil olarak Allah 
yeter.

(4)Nisa suresi:171

Hani bir de, “Bana ve Peygamberime iman edin” diye 
havarilere31 ilham etmiştim. Onlar da “İman ettik. Bizim 
müslüman olduğumuza sen de şahit ol” demişlerdi.

(5)Maide:111



35

“Bizim için bu dünyada da bir iyilik yaz, ahirette de. Çünkü 
biz sana varan doğru yola yöneldik.” Allah şöyle dedi: “Azabım 
var ya, dilediğim kimseyi ona uğratırım. Rahmetim ise her şeyi 
kapsamıştır. Onu, bana karşı gelmekten sakınanlara, zekatı verenlere 
ve âyetlerimize inananlara yazacağım.”

Onlar, yanlarındaki Tevrat’ta ve İncil’de yazılı buldukları Resûle, 
o ümmî peygambere uyan kimselerdir. O, onlara iyiliği emreder, 
onları kötülükten alıkoyar. Onlara iyi ve temiz şeyleri helal, kötü ve 
pis şeyleri haram kılar. Üzerlerindeki ağır yükleri ve zincirleri kaldırır. 
Ona iman edenler, ona saygı gösterenler, ona yardım edenler ve ona 
indirilen nura (Kur’an’a) uyanlar var ya, işte onlar kurtuluşa erenlerdir.

(Ey Muhammed!) De ki: “Ey insanlar! Şüphesiz ben, yer ve 
göklerin hükümranlığı kendisine ait olan Allah’ın hepinize gönderdiği 
peygamberiyim. O’ndan başka hiçbir ilah yoktur. O, diriltir ve 
öldürür. O halde Allah’a ve O’nun sözlerine inanan Resûlüne, o 
ümmî peygambere iman edin ve ona uyun ki doğru yolu bulasınız.”

(7)Araf suresi:156-157-158

Allah’ın mescitlerini, ancak Allah’a ve ahiret gününe inanan, 
namazı dosdoğru kılan, zekâtı veren ve Allah’tan başkasından 
korkmayan kimseler imar eder. İşte onların doğru yolu bulanlardan 
olmaları umulur.

Siz hacılara su dağıtmayı ve Mescid-i Haram’ın bakım ve 
onarımını, Allah’a ve âhiret gününe iman edip Allah yolunda cihad 
eden kimse(lerin amelleri) gibi mi tuttunuz? Bunlar Allah katında 
eşit olmazlar. Allah zâlim topluluğu doğru yola erdirmez.

(9)Tevbe suresi:18-19

Allah’a ve âhiret gününe iman edenler, mallarıyla ve 
canlarıyla cihad etmekten geri kalmak için senden izin istemezler. 
Allah kendine karşı gelmekten sakınanları çok iyi bilendir.

(9)Tevbe suresi:44
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Rablerinin azametinden korkup titreyenler,

Rablerinin âyetlerine inananlar,

Rablerine ortak koşmayanlar,

Rabblerine dönecekleri için verdiklerini kalpleri ürpererek 
verenler,

İşte bunlar hayır işlerine koşuşurlar ve o uğurda öne geçerler.

(23)Mü’minun suresi:57-58-59-60-61

Körleri sapıklıklarından vazgeçirip doğru yola getiremezsin. 
Ancak âyetlerimize inanıp da müslüman olmuş olanlara 
duyurabilirsin.

(27)Neml suresi: 81

(Ey Muhammed!) Şüphesiz biz seni bir şâhit, bir müjdeci ve bir 
uyarıcı olarak gönderdik.

Ey insanlar! Allah’a ve Peygamberine inanasınız, ona yardım 
edesiniz, ona saygı gösteresiniz ve sabah akşam Allah’ı tespih edesiniz 
diye (Peygamber’i gönderdik.)

Sana bîat edenler ancak Allah’a bîat etmiş olurlar.2 Allah’ın eli 
onların ellerinin üzerindedir. Verdiği sözden dönen kendi aleyhine 
dönmüş olur. Allah’a verdiği sözü yerine getirene, Allah büyük bir 
mükâfat verecektir.

(48)Fetih suresi:8-9-10

Allah’a ve Resülüne iman edin ve sizi üzerinde tasarrufa 
yetkili kıldığı maldan, (Allah yolunda) harcayın. İçinizden iman 
edip de (Allah yolunda) harcayanlar var ya; onlar için büyük bir 
mükafat vardır.

(57)Hadid suresi:7
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Ey iman edenler! Sizi elem dolu bir azaptan kurtaracak bir 
ticaret göstereyim mi size?

Allah’a ve peygamberine inanır, mallarınızla ve canlarınızla Allah 
yolunda cihat edersiniz. Eğer bilirseniz, bu sizin için çok hayırlıdır.

(Bunu yapınız ki) Allah, günahlarınızı bağışlasın, sizi içinden 
ırmaklar akan cennetlere ve Adn cennetlerindeki güzel meskenlere 
koysun. İşte bu büyük başarıdır.

Seveceğiniz başka bir kazanç daha var: Allah’tan bir yardım ve 
yakın bir fetih (Mekke’nin fethi). (Ey Muhammed!) Mü’minleri 
müjdele!

(61)Saf suresi:10-11-12-13

Artık siz Allah’a, peygamberine ve indirdiğimiz nûra 
(Kur’an’a) iman edin. Allah yaptıklarınızdan hakkıyla haberdardır.

(64)Teğabün suresi:8

Allah’ın izni olmaksızın hiçbir musibet başa gelmez. Kim 
Allah’a inanırsa, Allah onun kalbini doğruya iletir. Allah her şeyi 
hakkıyla bilendir.

(64)Teğabün suresi:11

De ki: “O, Rahmân’dır. O’na iman ettik, yalnızca ona tevekkül 
ettik. Siz, kimin apaçık bir sapıklık içinde olduğunu yakında 
öğreneceksiniz!”

(67)Mülk suresi:29

Meleklere İman

De ki: “Her kim Cebrail’e düşman ise, bilsin ki o, Allah’ın 
izni ile Kur’an’ı; önceki kitapları doğrulayıcı, mü’minler için de bir 
hidayet rehberi ve müjde verici olarak senin kalbine indirmiştir.”
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Her kim Allah’a, meleklerine, peygamberlerine, Cebrail’e 
ve Mîkâil’e düşman olursa bilsin ki, Allah da inkar edenlerin 
düşmanıdır.

(2)Bakara suresi:97-98

İyilik, yüzlerinizi doğu ve batı taraflarına çevirmeniz(den 
ibaret) değildir. Asıl iyilik, Allah’a, ahiret gününe, meleklere, kitap 
ve peygamberlere iman edenlerin; mala olan sevgilerine rağmen, 
onu yakınlara, yetimlere, yoksullara, yolda kalmışa, (ihtiyacından 
dolayı) isteyene ve (özgürlükleri için) kölelere verenlerin; namazı 
dosdoğru kılan, zekâtı veren, antlaşma yaptıklarında sözlerini yerine 
getirenlerin ve zorda, hastalıkta ve savaşın kızıştığı zamanlarda 
(direnip) sabredenlerin tutum ve davranışlarıdır. İşte bunlar, doğru 
olanlardır. İşte bunlar, Allah’a karşı gelmekten sakınanların ta 
kendileridir.

(2)Bakara suresi:177

Peygamber, Rabbinden kendisine indirilene iman etti, 
mü’minler de (iman ettiler). Her biri; Allah’a, meleklerine, 
kitaplarına ve peygamberlerine iman ettiler ve şöyle dediler: “Onun 
peygamberlerinden hiçbirini (diğerinden) ayırt etmeyiz.” Şöyle 
de dediler: “İşittik ve itaat ettik. Ey Rabbimiz! Senden bağışlama 
dileriz. Sonunda dönüş yalnız sanadır.” 

(2)Bakara suresi:285

Kitaplara İman

Onlar sana indirilene de, senden önce indirilenlere de inanırlar. 
Ahirete de kesin olarak inanırlar.

(2)Bakara suresi:4
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Elinizdeki Tevrat’ı tasdik edici olarak indirdiğimize 
(Kur’an’a) iman edin. Onu inkâr edenlerin ilki olmayın. Âyetlerimi 
az bir karşılığa değişmeyin ve bana karşı gelmekten sakının.

(2)Bakara suresi:41

Kendilerine ellerindekini (Tevrat’ı) tasdik eden bir kitap 
(Kur’an) gelince onu inkar ettiler. Oysa, daha önce (bu kitabı 
getirecek peygamber ile) inkarcılara (Arap müşriklerine) karşı 
yardım istiyorlardı. (Tevrat’tan) tanıyıp bildikleri (bu peygamber) 
kendilerine gelince ise onu inkar ettiler. Allah’ın lâneti inkarcıların 
üzerine olsun.

Karşılığında nefislerini sattıkları şeyi kıskançlıkları sebebiyle 
Allah’ın, kullarından dilediğine lütfuyla indirdiği vahyi inkar 
etmeleri ne kötüdür! Bu yüzden gazap üstüne gazaba uğradılar. 
İnkâr edenlere alçaltıcı bir azap vardır.

Onlara, “Allah’ın indirdiğine (Kur’an’a) iman edin” denilince, 
“Biz sadece bize indirilene (Tevrat’a) inanırız” deyip, ondan sonra 
geleni (Kur’an’ı) inkâr ederler. Halbuki o ellerinde bulunanı (Tevrat’ı) 
tasdik eden hak bir kitaptır. De ki, “Eğer inanan kimseler idiyseniz 
daha önce niçin Allah’ın peygamberlerini öldürüyordunuz?”

Andolsun, Mûsâ size açık mucizeler getirmişti de, arkasından 
sizler nefislerinize zulüm ederek buzağıyı ilah edinmiştiniz.

Hani, Tûr’u tepenize dikerek sizden söz almıştık, “Size 
verdiğimiz Kitab’a sımsıkı sarılın; ona kulak verin” demiştik. Onlar, 
“Dinledik, karşı geldik” demişlerdi. İnkârları yüzünden buzağı 
sevgisi onların kalplerine sindirilmişti. Onlara de ki (Tevrat’a 
beslediğinizi iddia ettiğiniz) imanınızın size emrettiği şey ne 
kötüdür, eğer inanan kimselerseniz!

De ki: “Eğer (iddia ettiğiniz gibi) Allah katındaki ahiret 
yurdu (cennet) diğer insanlar için değil de, yalnız sizinse ve doğru 
söyleyenler iseniz haydi ölümü temenni edin!”
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Fakat kendi elleriyle önceden yaptıkları işler yüzünden ölümü 
hiçbir zaman temenni edemezler. Allah o zalimleri hakkıyla bilendir.

Andolsun, sen onların, yaşamaya, bütün insanlardan; hatta 
Allah’a ortak koşanlardan bile daha düşkün olduklarını görürsün. 
Onların her biri bin yıl yaşamak ister. Halbuki uzun yaşamak onları 
azaptan kurtaracak değildir. Allah onların bütün işlediklerini görür.

De ki: “Her kim Cebrail’e düşman ise, bilsin ki o, Allah’ın 
izni ile Kur’an’ı; önceki kitapları doğrulayıcı, mü’minler için de bir 
hidayet rehberi ve müjde verici olarak senin kalbine indirmiştir.”

Her kim Allah’a, meleklerine, peygamberlerine, Cebrail’e 
ve Mîkâil’e düşman olursa bilsin ki, Allah da inkar edenlerin 
düşmanıdır.

Andolsun, biz sana apaçık âyetler indirdik. Bunları ancak 
fasıklar inkâr eder.

(2)Bakara suresi:89-90-91-92-93-94-95-96-97-98-99

Deyin ki: “Biz Allah’a, bize indirilene (Kur’an’a), İbrahim, 
İsmail, İshak, Yakub ve Yakuboğullarına indirilene, Mûsâ ve 
İsa’ya verilen (Tevrat ve İncil) ile bütün diğer peygamberlere 
Rab’lerinden verilene iman ettik. Onlardan hiçbirini diğerinden 
ayırt etmeyiz ve biz ona teslim olmuş kimseleriz.”

(2)Bakara suresi:136

İyilik, yüzlerinizi doğu ve batı taraflarına çevirmeniz(den 
ibaret) değildir. Asıl iyilik, Allah’a, ahiret gününe, meleklere, kitap 
ve peygamberlere iman edenlerin; mala olan sevgilerine rağmen, 
onu yakınlara, yetimlere, yoksullara, yolda kalmışa, (ihtiyacından 
dolayı) isteyene ve (özgürlükleri için) kölelere verenlerin; namazı 
dosdoğru kılan, zekâtı veren, antlaşma yaptıklarında sözlerini yerine 
getirenlerin ve zorda, hastalıkta ve savaşın kızıştığı zamanlarda 
(direnip) sabredenlerin tutum ve davranışlarıdır. İşte bunlar, doğru 
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olanlardır. İşte bunlar, Allah’a karşı gelmekten sakınanların ta 
kendileridir.

(2)Bakara suresi:177

Peygamber, Rabbinden kendisine indirilene iman etti, 
mü’minler de (iman ettiler). Her biri; Allah’a, meleklerine, 
kitaplarına ve peygamberlerine iman ettiler ve şöyle dediler: 
“Onun peygamberlerinden hiçbirini (diğerinden) ayırt etmeyiz.” 
Şöyle de dediler: “İşittik ve itaat ettik. Ey Rabbimiz! Senden 
bağışlama dileriz. Sonunda dönüş yalnız sanadır.”

(2)Bakara suresi:285

De ki: “Allah’a, bize indirilene (Kur’an’a) İbrahim’e, İsmail’e, 
İshak’a, Yakub’a ve Yakuboğullarına indirilene, Mûsâ’ya, İsa’ya 
ve peygamberlere Rablerinden verilene inandık. Onlardan 
hiçbirini diğerinden ayırt etmeyiz. Biz ona teslim olanlarız.”

(3)Al-i İmran sures:84

Ey kendilerine kitap verilenler! Bir takım yüzleri silip de tersine 
çevirmeden, yahut Cumartesi halkını lanetlediğimiz gibi onları 
lanetlemeden, yanınızda bulunanı (Tevrat’ı) doğrulayıcı olarak 
indirdiğimiz bu kitaba (Kur’an’a) iman edin. Allah’ın emri 
mutlaka yerine gelecektir.

(4)Nisa suresi:47

Ey iman edenler! Allah’a, Peygamberine, Peygamberine 
indirdiği kitaba ve daha önce indirdiği kitaba iman edin. Kim 
Allah’ı, meleklerini, kitaplarını, peygamberlerini ve ahiret gününü 
inkar ederse derin bir sapıklığa düşmüş olur.

(4)Nisa suresi:136

Fakat onlardan ilimde derinleşmiş olanlar ve mü’minler, 
sana indirilene ve senden önce indirilene iman ederler. O namazı 
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kılanlar, zekatı verenler, Allah’a ve ahiret gününe inananlar var ya, 
işte onlara büyük bir mükâfat vereceğiz.

(4)Nisa suresi:162

(Ey Muhammed!) De ki: “Ey insanlar! Şüphesiz ben, yer 
ve göklerin hükümranlığı kendisine ait olan Allah’ın hepinize 
gönderdiği peygamberiyim. O’ndan başka hiçbir ilah yoktur. O, 
diriltir ve öldürür. O halde Allah’a ve O’nun sözlerine inanan 
Resûlüne, o ümmî peygambere iman edin ve ona uyun ki doğru 
yolu bulasınız.”

(7)Araf suresi:158

(Ey Muhammed!) Eğer seni yalanlıyorlarsa bil ki, onlardan 
öncekiler de peygamberlerini yalanlamışlardı. Oysa peygamberleri 
onlara apaçık delilleri, sahifeleri ve aydınlatıcı kitabı 
getirmişlerdi.

(35)Fatır suresi:25

“Dini dosdoğru tutun ve onda ayrılığa düşmeyin!” diye Nûh’a 
emrettiğini, sana vahyettiğini, İbrâhim’e, Mûsâ’ya ve İsâ’ya 
emrettiğini size de din kıldı. Fakat senin kendilerini çağırdığın şey 
(İslam dini), Allah’a ortak koşanlara ağır geldi. Allah ona dilediğini 
seçer. İçtenlikle kendine yönelenleri de ona ulaştırır.

(42)Şura suresi:13

Peygamberlere İman

Her kim Allah’a, meleklerine, peygamberlerine, Cebrail’e 
ve Mîkâil’e düşman olursa bilsin ki, Allah da inkar edenlerin 
düşmanıdır.

(2)Bakara suresi:98
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Deyin ki: “Biz Allah’a, bize indirilene (Kur’an’a), İbrahim, 
İsmail, İshak, Yakub ve Yakuboğullarına indirilene, Mûsâ ve 
İsa’ya verilen (Tevrat ve İncil) ile bütün diğer peygamberlere 
Rab’lerinden verilene iman ettik. Onlardan hiçbirini diğerinden 
ayırt etmeyiz ve biz ona teslim olmuş kimseleriz.”

Eğer onlar böyle sizin iman ettiğiniz gibi iman ederlerse 
gerçekten doğru yolu bulmuş olurlar; yüz çevirirlerse onlar 
elbette derin bir ayrılığa düşmüş olurlar. Allah onlara karşı seni 
koruyacaktır. O, hakkıyla işitendir, hakkıyla bilendir.

(2)Bakara suresi:136-137

İyilik, yüzlerinizi doğu ve batı taraflarına çevirmeniz(den 
ibaret) değildir. Asıl iyilik, Allah’a, ahiret gününe, meleklere, kitap 
ve peygamberlere iman edenlerin; mala olan sevgilerine rağmen, 
onu yakınlara, yetimlere, yoksullara, yolda kalmışa, (ihtiyacından 
dolayı) isteyene ve (özgürlükleri için) kölelere verenlerin; namazı 
dosdoğru kılan, zekâtı veren, antlaşma yaptıklarında sözlerini yerine 
getirenlerin ve zorda, hastalıkta ve savaşın kızıştığı zamanlarda 
(direnip) sabredenlerin tutum ve davranışlarıdır. İşte bunlar, doğru 
olanlardır. İşte bunlar, Allah’a karşı gelmekten sakınanların ta 
kendileridir. 

(2)Bakara suresi:177

Peygamber, Rabbinden kendisine indirilene iman etti, 
mü’minler de (iman ettiler). Her biri; Allah’a, meleklerine, 
kitaplarına ve peygamberlerine iman ettiler ve şöyle dediler: 
“Onun peygamberlerinden hiçbirini (diğerinden) ayırt etmeyiz.” 
Şöyle de dediler: “İşittik ve itaat ettik. Ey Rabbimiz! Senden 
bağışlama dileriz. Sonunda dönüş yalnız sanadır.”

(2)Bakara suresi:285

De ki: “Allah’a, bize indirilene (Kur’an’a) İbrahim’e, İsmail’e, 
İshak’a, Yakub’a ve Yakuboğullarına indirilene, Mûsâ’ya, İsa’ya 
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ve peygamberlere Rablerinden verilene inandık. Onlardan 
hiçbirini diğerinden ayırt etmeyiz. Biz ona teslim olanlarız.”

(3)Al-i İmran sures:84

Biz her peygamberi sırf, Allah’ın izni ile itaat edilmek üzere 
gönderdik. Eğer onlar kendilerine zulmettikleri zaman sana gelseler 
de Allah’tan günahlarının bağışlamasını dileseler ve Peygamber de 
onlara bağışlama dileseydi, elbette Allah’ı tövbeleri çok kabul edici 
ve çok merhametli bulacaklardı.

Hayır! Rabbine andolsun ki onlar, aralarında çıkan çekişmeli 
işlerde seni hakem yapıp, sonra da verdiğin hükme içlerinde hiçbir 
sıkıntı duymaksızın, tam bir teslimiyetle boyun eğmedikçe iman 
etmiş olmazlar.

(4)Nisa suresi:64-65

Ey iman edenler! Allah’a, Peygamberine, Peygamberine 
indirdiği kitaba ve daha önce indirdiği kitaba iman edin. Kim 
Allah’ı, meleklerini, kitaplarını, peygamberlerini ve ahiret gününü 
inkar ederse derin bir sapıklığa düşmüş olur.

(4)Nisa suresi:136

Şüphesiz, Allah’ı ve peygamberlerini inkar edenler, Allah’a 
inanıp peygamberlerine inanmayarak ayrım yapmak isteyenler, 
“(Peygamberlerin) kimine inanırız, kimini inkar ederiz” 
diyenler ve böylece bu ikisinin (imanla küfrün) arasında bir yol 
tutmak isteyenler var ya;işte onlar gerçekten kafirlerdir. Biz de 
kafirlere alçaltıcı bir azap hazırlamışızdır

Allah’a ve peygamberlerine iman edenler ve onlardan hiçbirini 
diğerlerinden ayırmayanlara gelince, işte onlara Allah mükafatlarını 
verecektir. Allah, çok bağışlayıcıdır, çok merhamet edicidir.

(4)Nisa suresi:150-151-152
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Ey insanlar! Peygamber size Rabbinizden hakkı (gerçeği) 
getirdi. O halde kendi iyiliğiniz için iman edin. Eğer inkar 
ederseniz bilin ki, göklerdeki her şey, yerdeki her şey Allah’ındır. 
Allah hakkıyla bilendir, hüküm ve hikmet sahibidir.

Ey Kitab ehli! Dininizde sınırları aşmayın ve Allah hakkında 
ancak hakkı söyleyin. Meryemoğlu İsa Mesih, ancak Allah’ın 
peygamberi, Meryem’e ulaştırdığı (emriyle onda var ettiği) kelimesi 
ve kendisinden bir ruhtur. Öyleyse Allah’a ve peygamberlerine 
iman edin, “(Allah) üçtür” demeyin.Kendi iyiliğiniz için buna son 
verin. Allah ancak bir tek ilahtır. O çocuk sahibi olmaktan uzaktır. 
Göklerdeki her şey, yerdeki her şey onundur. Vekil olarak Allah 
yeter.

(4)Nisa suresi:170-171

Andolsun, Allah İsrailoğullarından sağlam söz almıştı. 
Onlardan on iki temsilci -başkan- seçmiştik. Allah şöyle demişti: 
“Sizinle beraberim. Andolsun eğer namazı kılar, zekatı verir ve 
elçilerime inanır, onları desteklerseniz, (fakirlere gönülden 
yardımda bulunarak) Allah’a güzel bir borç verirseniz, elbette sizin 
kötülüklerinizi örterim ve andolsun sizi, içinden ırmaklar akan 
cennetlere koyarım. Ama bundan sonra sizden kim inkar ederse, 
mutlaka o, dümdüz yoldan sapmıştır.”

İşte, verdikleri sözlerini bozmaları sebebiyledir ki onları 
lanetledik, kalplerini de kaskatı kıldık. Kelimeleri yerlerinden 
kaydırarak (tahrif edip) değiştiriyorlar. Akıllarından çıkarmamaları 
istenen şeylerden önemli bir kısmını da unuttular. (Ey Muhammed!) 
İçlerinden pek azı hariç, onların daima bir hainliğini görüyorsun. 
Yine de sen onları affet ve aldırış etme. Çünkü Allah iyilik yapanları 
sever.

(5)Maide:12-13

Allah’a ve Resûlüne savaş açanların ve yeryüzünde 
bozgunculuk çıkarmaya çalışanların cezası; ancak öldürülmeleri, 
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yahut asılmaları veya ellerinin ve ayaklarının çaprazlama 
kesilmesi, yahut o yerden sürülmeleridir. Bu cezalar onlar için 
dünyadaki bir rezilliktir. Ahirette de onlara büyük bir azap vardır.

Ancak onları ele geçirmenizden önce tövbe edenler bunun 
dışındadırlar. Artık Allah’ın çok bağışlayıcı, çok merhamet edici 
olduğunu bilin.

(5)Maide:33-34

Andolsun ki, senden önce de bir çok Peygamberler 
yalanlanmıştı da onlar yalanlanmalarına ve eziyet edilmelerine 
karşı sabretmişler ve nihayet kendilerine yardımımız yetişmişti. 
Allah’ın kelimelerini değiştirebilecek bir güç de yoktur. Andolsun 
peygamberler ile ilgili haberlerin bir kısmı sana gelmiş bulunuyor.

(6)En’am suresi:34

İman edip de imanlarına zulmü (şirki) bulaştırmayanlar var ya; 
işte güven onların hakkıdır. Doğru yolu bulmuş olanlar da onlardır.

İşte kavmine karşı İbrahim’e verdiğimiz delillerimiz... 
Biz dilediğimiz kimsenin derecelerini yükseltiriz. Şüphesiz ki 
Rabbin hüküm ve hikmet sahibidir, hakkıyla bilendir.

Biz ona İshak’ı ve Yakub’u armağan ettik. Hepsini 
hidayete erdirdik. Daha önce Nûh’u da hidayete erdirmiştik. 
Zürriyetinden Dâvud’u, Süleyman’ı, Eyyub’u, Yûsuf ’u, Mûsâ’yı 
ve Hârûn’u da. İyilik yapanları işte böyle mükafatlandırırız.

Zekeriya’yı, Yahya’yı, İsa’yı, İlyas’ı doğru yola erdirmiştik. 
Bunların hepsi salih kimselerden idi.

İsmail’i, Elyasa’ı, Yûnus’u ve Lût’u da hidayete erdirmiştik. 
Her birini âlemlere üstün kılmıştık.

Babalarından, çocuklarından ve kardeşlerinden bir kısmını da. 
Bütün bunları seçtik ve bunları dosdoğru bir yola ilettik.
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İşte bu, Allah’ın hidayetidir ki, kullarından dilediğini buna 
iletip yöneltir. Eğer onlar da Allah’a ortak koşsalardı bütün yaptıkları 
boşa gitmişti.

Onlar kendilerine kitap, hikmet ve peygamberlik verdiğimiz 
kimselerdir. Eğer şunlar (inanmayanlar) bunları tanımayıp inkar 
ederlerse, biz onları inkar etmeyecek olan bir kavmi, onlara vekil 
kılmışızdır.

(6)En’am suresi:82-83-84-85-86-87-88-89

(O gün Allah şöyle diyecektir:) “Ey cin ve insan topluluğu! 
İçinizden size âyetlerimi anlatan ve bu gününüzün gelip çatacağı 
hakkında sizi uyaran peygamberler gelmedi mi?” Onlar şöyle 
diyecekler: “Biz kendi aleyhimize şahitlik ederiz.” Dünya hayatı 
onları aldattı ve kafir olduklarına dair kendi aleyhlerine şahitlik 
ettiler.

Bu (peygamberlerin gönderilmesi), Allah’ın, halkları 
habersizken ülkeleri haksız yere helâk etmeyeceği içindir.

(6)En’am suresi:130-131

Onlar ise ancak, (“Görelim bakalım!” diyerek) Kur’an’ın 
bildirdiği sonucu (te’vilini) bekliyorlar. Onun bildirdiği sonuç gelip 
çattığı gün, önceden onu unutmuş olanlar derler ki: “Gerçekten 
Rabbimizin peygamberleri hakkı getirmişler. Şimdi bizim için 
şefaatçılar var mı ki bize şefaat etseler veya (dünyaya) döndürülsek 
de yaptıklarımızdan başkasını yapsak?” Gerçekten onlar kendilerine 
yazık etmişlerdir. (İlah diye) uydurdukları (putlar) da onları yüzüstü 
bırakarak uzaklaşıp kaybolmuşlardır.

(7)Araf suresi:53

De ki: “Göklerde ve yerde neler var, bir baksanıza.” Fakat 
âyetler ve uyarılar inanmayan bir topluma hiçbir fayda sağlamaz.
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Onlar sadece, kendilerinden önce gelip geçenlerin başlarına 
gelen (azap dolu) günlerin benzerini mi bekliyorlar? De ki: “Bekleyin 
bakalım, ben de sizinle birlikte bekleyenlerdenim.”

Sonra resûllerimizi ve iman edenleri kurtarırız. (Ey 
Muhammed!) Aynı şekilde üzerimize bir hak olarak, inananları 
da kurtaracağız.

(10)Yunus suresi:101-102-103

Kim doğru yolu bulmuşsa, ancak kendisi için bulmuştur; kim 
de sapıtmışsa kendi aleyhine sapıtmıştır. Hiçbir günahkâr, başka 
bir günahkârın günah yükünü yüklenmez. Biz, bir peygamber 
göndermedikçe azap edici değiliz.

Biz bir memleketi helâk etmek istediğimizde, onun refah 
içinde yaşayan şımarık elebaşlarına (itaati) emrederiz de onlar 
orada kötülük işlerler. Böylece o memleket hakkındaki hükmümüz 
gerçekleşir de oranın altını üstüne getiririz.

(17)İsra suresi:15-16

İşte böyle. İnkar etmeleri, âyetlerimi ve Peygamberlerimi 
alay konusu yapmaları yüzünden onların cezası cehennemdir.

(18)Kehf suresi:106

Onlardan önce helak ettiğimiz hiçbir memleket halkı iman 
etmedi de şimdi bunlar mı iman edecekler?

Senden önce de ancak kendilerine vahyettiğimiz bir 
takım erkekleri peygamber gönderdik. Eğer bilmiyorsanız ilim 
sahiplerine sorun.

Biz onları yemek yemez bir beden yapısında yaratmadık. Onlar 
ölümsüz de değillerdi.

Sonra onlara verdiğimiz sözü yerine getirdik. Kendilerini ve 
dilediğimiz kimseleri kurtardık. Haddi aşanları ise helak ettik.
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Andolsun, size öyle bir kitap indirdik ki sizin bütün şeref ve 
şanınız ondadır. Hâlâ aklınızı kullanmayacak mısınız?

(21)Enbiya suresi:6-7-8-9-10

“Dini dosdoğru tutun ve onda ayrılığa düşmeyin!” diye Nûh’a 
emrettiğini, sana vahyettiğini, İbrâhim’e, Mûsâ’ya ve İsâ’ya 
emrettiğini size de din kıldı. Fakat senin kendilerini çağırdığın şey 
(İslam dini), Allah’a ortak koşanlara ağır geldi. Allah ona dilediğini 
seçer. İçtenlikle kendine yönelenleri de ona ulaştırır.

(42)Şura suresi:13

Ahirete İman

Onlar sana indirilene de, senden önce indirilenlere de inanırlar. 
Ahirete de kesin olarak inanırlar.

(2)Bakara suresi:4

Onlar, Rablerine kavuşacaklarını ve gerçekten ona döneceklerini 
çok iyi bilirler.

(2)Bakara suresi:46

Şüphesiz, inananlar (Müslümanlar) ile, Yahudiler, Hıristiyanlar 
ve Sâbiîlerden (her bir grubun kendi şeriatında) “Allah’a ve ahiret 
gününe inanan ve salih ameller işleyenler için Rableri katında 
mükafat vardır; onlar korkuya uğramayacaklar, mahzun da 
olmayacaklardır” (diye hükmedilmiştir).

(2)Bakara suresi:62

Kimsenin kimse namına bir şey ödemeyeceği, hiç kimseden fidye 
alınmayacağı, kimseye şefaatin (aracılığın) yarar sağlamayacağı ve hiç 
kimsenin hiçbir taraftan yardım göremeyeceği günden sakının.

(2)Bakara suresi:123
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İyilik, yüzlerinizi doğu ve batı taraflarına çevirmeniz(den ibaret) 
değildir. Asıl iyilik, Allah’a, ahiret gününe, meleklere, kitap ve 
peygamberlere iman edenlerin; mala olan sevgilerine rağmen, onu 
yakınlara, yetimlere, yoksullara, yolda kalmışa, (ihtiyacından dolayı) 
isteyene ve (özgürlükleri için) kölelere verenlerin; namazı dosdoğru 
kılan, zekâtı veren, antlaşma yaptıklarında sözlerini yerine getirenlerin 
ve zorda, hastalıkta ve savaşın kızıştığı zamanlarda (direnip) 
sabredenlerin tutum ve davranışlarıdır. İşte bunlar, doğru olanlardır. 
İşte bunlar, Allah’a karşı gelmekten sakınanların ta kendileridir.

(2)Bakara suresi:177

“Rabbimiz! Şüphesiz sen, hakkında şüphe olmayan bir 
günde insanları toplayacaksın. Şüphesiz Allah va’dinden dönmez.

(3)Al-i İmran sures:9

Bakalım, kendilerini o geleceğinde hiç şüphe olmayan 
gün için bir araya topladığımız ve hiç kimseye haksızlık edilmeden 
herkese kazandığı tamamen ödendiği vakit, halleri nice olacaktır.

(3)Al-i İmran sures:25

Bunlar, mallarını insanlara gösteriş için harcayan, Allah’a ve 
ahiret gününe de inanmayan kimselerdir. Şeytan kimin arkadaşı 
olursa, o ne kötü arkadaştır.

Bunlar, Allah’a ve ahiret gününe iman etselerdi ve Allah’ın 
verdiği rızıktan (gösterişsiz olarak) harcasalardı kendilerine ne zarar 
gelirdi? Allah, onları en iyi bilendir.

(4)Nisa suresi:38-39

Ey iman edenler! Allah’a itaat edin. Peygamber’e itaat edin 
ve sizden olan ulu’l-emre (idarecilere) de. Herhangi bir hususta 
anlaşmazlığa düştüğünüz takdirde, Allah’a ve ahiret gününe 
gerçekten inanıyorsanız, onu Allah ve Resûlüne arz edin. Bu, daha 
iyidir, sonuç bakımından da daha güzeldir.

(4)Nisa suresi:59
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Fakat onlardan ilimde derinleşmiş olanlar ve mü’minler, 
sana indirilene ve senden önce indirilene iman ederler. O namazı 
kılanlar, zekatı verenler, Allah’a ve ahiret gününe inananlar var ya, 
işte onlara büyük bir mükâfat vereceğiz.

(4)Nisa suresi:162

Bir de (şeytanlar), ahirete inanmayanların gönülleri bu 
yaldızlı sözlere meyletsin, onlardan hoşlansınlar ve işleyecekleri 
günahları işlesinler diye (bu fısıldamayı yaparlar).

(6)En’am suresi:113

Âyetlerimizi ve ahirete kavuşmayı yalanlayanların amelleri 
boşa çıkmıştır. Onlar ancak yapmakta olduklarının cezasını çekerler.

(7)Araf suresi:147

Allah’a ve âhiret gününe iman edenler, mallarıyla ve canlarıyla 
cihad etmekten geri kalmak için senden izin istemezler. Allah 
kendine karşı gelmekten sakınanları çok iyi bilendir.

(9)Tevbe suresi:44

Onları yeniden diriltip hepsini bir araya toplayacağı gün, 
sanki gündüzün bir saatinden başka kalmamışlar (yeni ayrılmışlar) 
gibi, aralarında tanışırlar. Allah’a kavuşmayı yalan sayanlar ziyana 
uğramış ve doğru yolu bulamamışlardır.

(10)Yunus suresi:45

Sizin ilahınız tek bir ilahtır. Ahirete inanmayanların kalpleri 
bunu inkâr etmekte, kendileri de büyüklük taslamaktadırlar.

(16)Nahl suresi:22

Kur’an, namazı dosdoğru kılan, zekatı veren ve ahirete de kesin 
olarak inanan mü’minler için bir hidayet rehberi ve bir müjdedir.

(27)Neml suresi:2-3
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Onlar; namazı dosdoğru kılan, zekâtı veren kimselerdir. Onlar 
ahirete de kesin olarak inanırlar.

(31)Lokman suresi:4

Böylece biz sana Arapça bir Kur’an vahyettik ki, şehirlerin 
anası olan Mekke’de ve çevresinde bulunanları uyarasın. Hakkında 
asla şüphe olmayan toplanma günüyle onları uyarasın. Bir grup 
cennette, bir grup ise cehennemdedir.

(42)Şura suresi:7

Onlar ceza gününü tasdik eden kimselerdir.

Onlar, Rablerinin azabından korkan kimselerdir.

Çünkü, Rablerinin azabından emin olunamaz.

(70)Mearic suresi:26-27-28
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TEVEKKÜL (Allah’a Güvenmek) 
VE İMTİHAN

Tevekkül (Allah’a Güvenmek)

Ey iman edenler! Kendilerine kitap verilenlerden herhangi bir 
gruba uyarsanız, imanınızdan sonra sizi döndürüp kâfir yaparlar.

Size Allah’ın âyetleri okunup dururken ve Allah’ın Resûlü de 
aranızda iken dönüp nasıl inkar edersiniz? Kim Allah’a sımsıkı 
bağlanırsa, kesinlikle o, doğru yola iletilmiştir.

(3)Al-i İmran sures:100-101

Hani sen mü’minleri (Uhud’da) savaş mevzilerine yerleştirmek 
için, sabah erken ailenden (evinden) ayrılmıştın. Allah, hakkıyla 
işitendir, hakkıyla bilendir.

Hani sizden iki takım (paniğe kapılarak) çözülmeye yüz 
tutmuştu. Halbuki Allah onların yardımcısı idi. Mü’minler, yalnız 
Allah’a tevekkül etsinler.

(3)Al-i İmran sures:121-122
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Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara karşı yumuşak davrandın. 
Eğer kaba, katı yürekli olsaydın, onlar senin etrafından dağılıp 
giderlerdi. Artık sen onları affet. Onlar için Allah’tan bağışlama dile. 
İş konusunda onlarla müşavere et. Bir kere de karar verip azmettin 
mi, artık Allah’a tevekkül et, (ona dayanıp güven). Şüphesiz 
Allah, tevekkül edenleri sever.

Allah size yardım ederse, sizi yenecek yoktur. Eğer sizi yardımsız 
bırakırsa, ondan sonra size kim yardım edebilir? Mü’minler, ancak 
Allah’a tevekkül etsinler.

(3)Al-i İmran sures:159-160

Onlar yaralandıktan sonra Allah’ın ve Peygamberinin davetine 
uyan kimselerdir. Onlardan güzel davranıp iyilik edenlere ve Allah’a 
karşı gelmekten sakınanlara büyük bir mükafat vardır.

Onlar öyle kimselerdir ki, halk kendilerine, “İnsanlar size karşı 
ordu toplamışlar, onlardan korkun” dediklerinde, bu söz onların 
imanını artırdı ve “Allah bize yeter, O ne güzel vekildir!” dediler.

(3)Al-i İmran sures:172-173

Kim peygambere itaat ederse, Allah’a itaat etmiş olur. Kim yüz 
çevirirse (bilsin ki) biz seni onlara bekçi göndermedik.

Sana “baş üstüne” derler. Fakat senin yanından çıktıklarında, 
içlerinden bir takımı, geceleyin; (senin gündüz) söylediklerinin 
aksini kurarlar. Allah onların geceleyin kurduklarını yazmaktadır. 
Sen onlara aldırma. Allah’a tevekkül et. Vekil olarak Allah yeter.

Hâlâ Kur’an’ı düşünüp anlamaya çalışmıyorlar mı? Eğer o, 
Allah’tan başkası tarafından (indirilmiş) olsaydı, mutlaka onda 
birçok çelişki bulurlardı.

(4)Nisa suresi:80-81-82

Göklerdeki her şey, yerdeki her şey Allah’ındır. Sizden önce 
kendilerine kitap verilenlere de, size de “Allah’a karşı gelmekten 
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sakının” diye tavsiye ettik. Eğer inkar ederseniz, (bilin ki) göklerdeki 
her şey, yerdeki her şey Allah’ındır. Allah zengindir, övülmeye 
layıktır.

Göklerdeki her şey, yerdeki her şey Allah’ındır. Vekil olarak 
Allah yeter.

Ey insanlar! Allah dilerse sizi yok eder ve başkalarını getirir. 
Allah buna hakkıyla gücü yetendir.

(4)Nisa suresi:131-132-133

Ey iman edenler! Allah’ın size olan nimetini hatırlayın. Hani 
bir topluluk size el uzatmaya (tecavüze) kalkışmıştı da Allah (buna 
engel olmuş) onların ellerini sizden çekmişti. Allah’a karşı gelmekten 
sakının. Mü’minler yalnız Allah’a tevekkül etsinler.

(5)Maide:11

Dediler ki: “Ey Mûsâ! O (dediğin) topraklarda gayet güçlü, 
zorba bir millet var. Onlar oradan çıkmadıkça biz oraya asla 
giremeyiz. Eğer oradan çıkarlarsa biz de gireriz.”

Korkanların içinden Allah’ın kendilerine nimet verdiği iki 
adam şöyle demişti: “Onların üzerine kapıdan girin. Oraya girdiniz 
mi artık siz kuşkusuz galiplersiniz. Eğer mü’minler iseniz yalnızca 
Allah’a tevekkül edin.”

(5)Maide:22-23

Mü’minler ancak o kimselerdir ki; Allah anıldığı zaman kalpleri 
ürperir. Onun âyetleri kendilerine okunduğu zaman (bu) onların 
imanlarını artırır. Onlar sadece Rablerine tevekkül ederler.

(8)Enfal suresi:2

Hani münafıklar ve kalplerinde hastalık bulunan kimseler, 
“Bunları dinleri aldatmış” diyorlardı. Halbuki kim Allah’a 
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tevekkül ederse hiç şüphesiz Allah mutlak güç sahibidir, hüküm 
ve hikmet sahibidir.

(8)Enfal suresi:49

Onlara karşı gücünüz yettiği kadar kuvvet ve savaş atları 
hazırlayın. Onlarla Allah’ın düşmanını, sizin düşmanınızı ve 
bunlardan başka sizin bilmediğiniz fakat Allah’ın bildiği diğer 
düşmanları korkutursunuz. Allah yolunda her ne harcarsanız 
karşılığı size tam olarak ödenir. Size zulmedilmez.

Eğer onlar barışa yanaşırlarsa sen de ona yanaş ve Allah’a 
tevekkül et. Çünkü o hakkıyla işitendir, hakkıyla bilendir.

Eğer seni aldatmak isterlerse bilmiş ol ki sana yetecek Allah’tır. 
O, seni bizzat kendi yardımıyla ve mü’minlerle destekleyen ve 
onların kalplerini uzlaştırandır.Şayet yeryüzündeki şeyleri tümüyle 
harcasaydın sen onların kalplerini uzlaştıramazdın. Fakat Allah 
onların arasını uzlaştırdı. Şüphesiz o mutlak güç sahibidir, hüküm 
ve hikmet sahibidir.

Ey Peygamber! Sana ve sana tabi olan mü’minlere Allah 
yeter.

(8)Enfal suresi:60-61-62-63-64

Sana bir iyilik gelirse, bu onları üzer. Eğer başına bir musîbet 
gelirse, “Biz tedbirimizi önceden almıştık” derler ve sevinerek 
dönüp giderler.

De ki: “Bizim başımıza ancak, Allah’ın bizim için yazdığı şeyler 
gelir. O bizim yardımcımızdır. Öyleyse mü’minler, yalnız Allah’a 
güvensinler.”

(9)Tevbe suresi:50-51

Andolsun, size kendi içinizden öyle bir peygamber gelmiştir 
ki, sizin sıkıntıya düşmeniz ona çok ağır gelir. O size çok düşkün, 
mü’minlere karşı da çok şefkatli ve merhametlidir.
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Eğer yüz çevirirlerse de ki: “Bana Allah yeter. O’ndan başka 
hiçbir ilah yoktur. Ben ancak O’na tevekkül ettim. O, yüce 
Arşın sahibidir.”

(9)Tevbe suresi:128-129

Mûsâ, “Ey kavmim! Eğer siz gerçekten Allah’a iman 
etmişseniz, eğer O’na teslim olmuş kimseler iseniz, artık sadece 
O’na tevekkül edin” dedi.

Onlar da şöyle dediler: “Biz yalnız Allah’a tevekkül ettik. 
Ey Rabbimiz, bizi zalimler topluluğunun baskı ve şiddetine maruz 
bırakma!”

(10)Yunus suresi:84-85

“İşte ben, hem benim, hem sizin Rabbiniz olan Allah’a 
dayandım. Yeryüzünde bulunan hiçbir canlı yoktur ki, Allah, onun 
perçeminden tutmuş olmasın. Şüphesiz Rabbim dosdoğru bir yol 
üzerindedir.”

(11)Hud suresi:56

Göklerin ve yerin gaybını bilmek Allah’a mahsustur. Bütün 
işler ona döndürülür. Öyle ise ona kulluk et ve ona tevekkül et. 
Rabbin yaptıklarınızdan habersiz değildir.

(11)Hud suresi:123

Sonra da, “Ey oğullarım! Bir kapıdan girmeyin, ayrı ayrı 
kapılardan girin. Ama Allah’tan gelecek hiçbir şeyi sizden 
uzaklaştıramam. Hüküm ancak Allah’ındır. Ben ona tevekkül 
ettim. Tevekkül edenler de yalnız ona tevekkül etsinler” dedi.

(12)Yusuf suresi:67

Peygamberleri onlara dedi ki: “Biz ancak sizin gibi birer 
insanız. Fakat Allah kullarından dilediğine (peygamberlik) nimetini 
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bahşeder. Allah’ın izni olmadıkça bizim size bir delil getirmemiz 
haddimize değil. Mü’minler ancak Allah’a tevekkül etsinler.”

“Allah bize yollarımızı dosdoğru göstermişken, biz ne 
diye ona tevekkül etmeyelim? Bize yaptığınız eziyete elbette 
katlanacağız. Tevekkül edenler yalnız Allah’a tevekkül etsinler.”

(14)İbrahim suresi:11-12

Allah uğrunda hakkıyla cihad edin. O sizi seçti ve dinde 
üzerinize hiçbir güçlük yüklemedi. Babanız İbrahim’in dinine 
uyun. Allah sizi hem daha önce hem de bu Kur’an’da müslüman 
diye isimlendirdi ki, Peygamber size şahit (ve örnek) olsun, siz de 
insanlara şahitt (ve örnek) olasınız. Artık namazı dosdoğru kılın, 
zekatı verin ve Allah’a sarılın. O sizin sahibinizdir. O ne güzel 
sahip, ne güzel yardımcıdır!

(22)Hac suresi:78

Sen, o ölümsüz ve daima diri olana (Allah’a) tevekkül 
et. O’nu her türlü övgüyle yücelterek tesbih et. Kullarının 
günahlarından hakkıyla haberdar olarak O yeter!

(25)Furkan suresi:58

Öyle ise sakın Allah ile beraber başka bir ilaha yalvarma, sonra 
azaba uğratılanlardan olursun!

(Önce) en yakın akrabanı uyar.

Mü’minlerden sana uyanlara kanatlarını indir.

Eğer sana karşı gelirlerse, “Şüphesiz ben sizin yaptığınız 
şeylerden uzağım” de.

Namaza kalktığında seni ve secde edenler arasında dolaşmanı 
gören; mutlak güç sahibi, çok merhametli olan Allah’a tevekkül et.

(26)Şuara suresi:213-214-215-216-217-218-219
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Öyle ise Allah’a tevekkül et. Çünkü sen apaçık bir hak üzere 
bulunuyorsun.

Şüphesiz sen ölülere duyuramazsın. Arkalarına dönüp 
kaçarlarken sağırlara da çağrıyı duyuramazsın.

Körleri sapıklıklarından vazgeçirip doğru yola getiremezsin. 
Ancak âyetlerimize inanıp da müslüman olmuş olanlara 
duyurabilirsin.

(27)Neml suresi: 79-80-81

Ey Peygamber! Allah’a karşı gelmekten sakın. Kâfirlere ve 
münafıklara itaat etme. Şüphesiz Allah hakkıyla bilendir, hüküm ve 
hikmet sahibidir.

Rabbinden sana vahyolunana uy. Şüphesiz Allah 
yaptıklarınızdan hakkıyla haberdardır.

Allah’a tevekkül et, vekil olarak Allah yeter.

(33)Ahzab suresi:1-2-3

Mü’minlere kendileri için Allah’tan büyük bir lütuf olduğunu 
müjdele.

Kâfirlere ve münafıklara itaat etme! Onların eziyetlerine 
aldırma ve Allah’a tevekkül et. Vekil olarak Allah yeter.

(33)Ahzab suresi:47-48

Andolsun, eğer onlara, “Gökleri ve yeri kim yarattı?” diye 
sorsan elbette, “Allah”, derler. De ki: “Peki söyleyin bakalım? Allah’ı 
bırakıp da ibadet ettikleriniz var ya; eğer Allah bana herhangi bir 
zarar dokundurmak isterse, onlar Allah’ın dokundurduğu zararı 
kaldırabilirler mi? Yahut Allah bana bir rahmet dilese, onlar onun 
rahmetini engelleyebilirler mi?” De ki: “Allah bana yeter. Tevekkül 
edenler ancak O’na tevekkül ederler.”

(39)Zümer suresi:38
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Ey iman edenler! Siz başbaşa gizlice konuştuğunuz zaman, 
günah, düşmanlık ve peygambere isyanı konuşmayın. İyilik ve takvayı 
konuşun ve huzuruna toplanacağınız Allah’a karşı gelmekten sakının.

O kötü fısıltılar iman edenleri üzmek için ancak şeytandan 
kaynaklanmaktadır. Oysa şeytan, Allah’ın izni olmadıkça, 
mü’minlere hiçbir zarar verebilecek değildir. Öyle ise mü’minler 
ancak Allah’a tevekkül etsinler.

(58)Mücadele suresi:9-10

İbrahim’de ve onunla birlikte bulunanlarda sizin için güzel 
bir örnek vardır. Hani onlar kavimlerine, “Biz sizden ve Allah’ı 
bırakıp taptıklarınızdan uzağız. Sizi tanımıyoruz. Siz bir tek Allah’a 
inanıncaya kadar, sizinle bizim aramızda sürekli bir düşmanlık ve 
nefret belirmiştir” demişlerdi. Yalnız İbrahim’in, babasına, “Senin 
için mutlaka bağışlama dileyeceğim. Fakat Allah’tan sana gelecek 
herhangi bir şeyi önlemeye gücüm yetmez” sözü başka. Onlar şöyle 
dediler: “Ey Rabbimiz! Ancak sana dayandık, içtenlikle yalnız 
sana yöneldik. Dönüş de ancak sanadır.”

(60)Mümtehine suresi:4

Allah’a itaat edin, peygambere de itaat edin. Eğer yüz 
çevirirseniz, bilin ki elçimize düşen sadece apaçık bir tebliğdir.

Allah, kendisinden başka hiçbir ilah bulunmayandır. 
Mü’minler yalnız Allah’a tevekkül etsinler.

(64)Teğabün suresi:12-13

Onu beklemediği yerden rızıklandırır. Kim Allah’a tevekkül 
ederse, O kendisine yeter. Şüphesiz Allah emrini yerine getirendir. 
Allah her şeye bir ölçü koymuştur.

(65)Talak suresi:3

Rabbinin ismini zikret ve her şeyden kendini çekerek yalnızca 
O’na yönel.
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(Allah,) Doğunun ve batının Rabbidir. O’ndan başka ilah 
yoktur. Şu halde (yalnızca) O’nu vekil tut.

(73)Müzemmil suresi:8-9

Allah’tan Yardım İstemek

Hamd, Âlemlerin Rabbi, Rahmân, Rahîm, hesap ve ceza 
gününün (ahiret gününün) maliki Allah’a mahsustur.

(Allahım!) Yalnız sana ibadet ederiz ve yalnız senden yardım 
dileriz.

Bizi doğru yola, kendilerine nimet verdiklerinin yoluna 
ilet; gazaba uğrayanlarınkine ve sapıklarınkine değil.

(1)Fatiha suresi:2-3-4-5-6-7

Sabrederek ve namaz kılarak (Allah’tan) yardım dileyin. 
Şüphesiz namaz, Allah’a derinden saygı duyanlardan başkasına ağır gelir.

(2)Bakara suresi:45

Ey iman edenler! Sabrederek ve namaz kılarak Allah’tan 
yardım dileyin. Şüphe yok ki Allah sabredenlerle beraberdir.

(2)Bakara suresi:153

Firavun, “Ben size izin vermeden ona iman ettiniz ha!” dedi. 
“Şüphesiz bu halkını oradan çıkarmak için şehirde kurduğunuz bir 
tuzaktır. Göreceksiniz!”

“Mutlaka sizin ellerinizi ve ayaklarınızı çaprazlama keseceğim, 
sonra da (ibret olsun diye) sizin tümünüzü elbette asacağım.”

Dediler ki: “Biz mutlaka Rabbimize döneceğiz.”
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“Sen sırf, Rabbimizin âyetleri bize geldiğinde iman ettiğimiz 
için bize hınç duyuyorsun. Ey Rabbimiz! Üzerimize sabır yağdır 
ve müslüman olarak bizim canımızı al.”

(7)Araf suresi:123-124-125-126

Mûsâ kavmine, “Allah’tan yardım isteyin ve sabredin. 
Şüphesiz yeryüzü Allah’ındır. Ona, kullarından dilediğini mirasçı 
kılar. Sonuç Allah’a karşı gelmekten sakınanlarındır” dedi.

(7)Araf suresi:128

“Ey babamız! Biz yarışa girmiştik. Yûsuf ’u da eşyamızın 
yanında bırakmıştık. (Bir de ne görelim) O’nu kurt yemiş. Her ne 
kadar doğru söylesek de sen bize inanmazsın” dediler.

Bir de üzerine, sahte bir kan bulaştırılmış gömleğini getirdiler. 
Yakub dedi ki: “Hayır! Nefisleriniz sizi aldatıp böyle bir işe sürükledi. 
Artık bana düşen, güzel bir sabırdır. Anlattıklarınıza karşı yardımı 
istenilecek de ancak Allah’tır.”

(12)Yusuf suresi:17-18

Sonra da, “Ey oğullarım! Bir kapıdan girmeyin, ayrı ayrı 
kapılardan girin. Ama Allah’tan gelecek hiçbir şeyi sizden 
uzaklaştıramam. Hüküm ancak Allah’ındır. Ben ona tevekkül ettim.
Tevekkül edenler de yalnız ona tevekkül etsinler” dedi.

(12)Yusuf suresi:67

(Peygamber), “Ey Rabbim! Hak ile hüküm ver. Bizim 
Rabbimiz, sizin nitelemelerinize karşı yardımı istenecek olan 
Rahmân’dır” dedi.

(21)Enbiya suresi:112
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Bir İşe Azmedince 
(Engelleri Aşmaya Karar Verince) 
Allah’a Tevekkül Etmek

Allah’ın rahmeti sayesinde sen onlara karşı yumuşak davrandın. 
Eğer kaba, katı yürekli olsaydın, onlar senin etrafından dağılıp 
giderlerdi. Artık sen onları affet. Onlar için Allah’tan bağışlama dile. 
İş konusunda onlarla müşavere et. Bir kere de karar verip azmettin 
mi, artık Allah’a tevekkül et, (ona dayanıp güven). Şüphesiz Allah, 
tevekkül edenleri sever.

(3)Al-i İmran sures:159

Tedbir Almak

Yüklerini açıp zahire bedellerinin kendilerine geri verildiğini 
gördüler. “Ey babamız! Daha ne isteriz? İşte ödediğimiz bedeller de 
bize geri verilmiş. Onunla yine ailemize yiyecek getirir, kardeşimizi 
korur ve bir deve yükü zahire de fazladan alırız. Çünkü bu 
getirdiğimiz az bir zahiredir” dediler.

Babaları, “Kuşatılıp çaresiz durumda kalmanız hariç, onu bana 
geri getireceğinize dair Allah adına sağlam bir söz vermedikçe, onu 
sizinle göndermeyeceğim” dedi. Ona güvencelerini verdiklerinde, 
“Allah söylediklerimize vekildir” dedi.

Sonra da, “Ey oğullarım! Bir kapıdan girmeyin, ayrı ayrı 
kapılardan girin. Ama Allah’tan gelecek hiçbir şeyi sizden 
uzaklaştıramam. Hüküm ancak Allah’ındır. Ben ona tevekkül 
ettim.5 Tevekkül edenler de yalnız ona tevekkül etsinler” dedi.

(12)Yusuf suresi:65-66-67



64

Yapılacak Bir İş Hakkında 
“İnşaallah”Yaparım Demek

Hiçbir şey hakkında sakın “yarın şunu yapacağım” deme!

Ancak, “Allah dilerse yapacağım” de. Unuttuğun zaman Rabbini 
an ve “Umarım Rabbim beni, bundan daha doğru olana ulaştırır” de.

(18)Kehf suresi:23-24

Şüphesiz biz, vaktiyle “bahçe sahipleri”ne belâ verdiğimiz gibi, 
onlara (Mekkeli inkarcılara) da belâ verdik. Hani o bahçe sahipleri, 
sabah erkenden (fakirler gelmeden) bahçenin ürünlerini devşirmeye 
yemin etmişlerdi.

(Bunu tasarlarken) istisna da yapmıyorlardı. “İnşaAllah” 
demiyorlardı.)

Nihayet onlar uykuda iken Rabbinden bir afet (ateş) bahçeyi sardı.

Böylece bahçe, (anızı) yakılmış toprağa döndü.

(68)Kalem suresi:17-18-19-20

Ahiret Nimetleri İman Edip 
Rablerine Tevekkül Edenler İçindir

(Dünyalık olarak) size her ne verilmişse, bu dünya hayatının 
geçimliğidir. Allah’ın yanında bulunanlar ise daha hayırlı ve 
kalıcıdır. Bu mükafat, inananlar ve Rablerine tevekkül edenler, 
büyük günahlardan ve çirkin işlerden kaçınanlar, öfkelendikleri 
zaman bağışlayanlar, Rablerinin çağrısına cevap verenler ve namazı 
dosdoğru kılanlar; işleri, aralarında şûrâ (danışma) ile olanlar, 
kendilerine verdiğimiz rızıktan Allah yolunda harcayanlar, bir 
saldırıya uğradıkları zaman, aralarında yardımlaşanlar içindir.

(42)Şura suresi:36-37-38-39
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İMTİHAN

Felaketlerle İmtihan

Andolsun ki sizi biraz korku ve açlıkla, bir de mallar, canlar 
ve ürünlerden eksilterek deneriz. Sabredenleri müjdele.

Onlar; başlarına bir musibet gelince, “Biz şüphesiz (her 
şeyimizle) Allah’a aidiz ve şüphesiz O’na döneceğiz” derler.

İşte Rableri katından rahmet ve merhamet onlaradır. Doğru 
yola ulaştırılmış olanlar da işte bunlardır.

(2)Bakara suresi:155-156-157

Yoksa siz, sizden öncekilerin başına gelenler, sizin de başınıza 
gelmeden cennete gireceğinizi mi sandınız? Peygamber ve onunla 
beraber mü’minler, “Allah’ın yardımı ne zaman?” diyecek kadar 
darlığa ve zorluğa uğramışlar ve sarsılmışlardı. İyi bilin ki Allah’ın 
yardımı pek yakındır.

(2)Bakara suresi:214

Andolsun, mallarınız ve canlarınız konusunda imtihana 
çekileceksiniz. Sizden önce kendilerine kitap verilenlerden ve 
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Allah’a ortak koşanlardan üzücü birçok söz işiteceksiniz. Eğer 
sabreder ve Allah’a karşı gelmekten sakınırsanız bilin ki, bunlar 
(yapmaya değer) azmi gerektiren işlerdendir.

(3)Al-i İmran sures:186

İnsanlar, “İnandık” demekle imtihan edilmeden 
bırakılacaklarını mı zannederler.

Andolsun, biz onlardan öncekileri de imtihan etmiştik. 
Allah doğru söyleyenleri de mutlaka bilir, yalancıları da mutlaka 
bilir.

Yoksa kötülük yapanlar, bizden kaçıp kurtulacaklarını mı 
sandılar. Ne kötü hükmediyorlar!

Her kim Allah’a kavuşmayı umarsa, bilsin ki Allah’ın tayin ettiği 
o vakit elbette gelecektir. O hakkıyla işitendir, hakkıyla bilendir.

Her kim cihad ederse, ancak kendisi için cihad etmiş olur. 
Şüphesiz Allah âlemlere muhtaç değildir.

(29)Ankebut suresi:2-3-4-5

Allah, Ölümü Ve Dirimi 
Amel Yönünden İmtihan İçin Yaratmıştır 

O, hanginizin daha güzel amel yapacağını sınamak için 
ölümü ve hayatı yaratandır. O, mutlak güç sahibidir, çok 
bağışlayandır.

(67)Mülk suresi:2
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Hakaret Ve Saldırılarla İmtihan

Andolsun, mallarınız ve canlarınız konusunda imtihana 
çekileceksiniz. Sizden önce kendilerine kitap verilenlerden ve 
Allah’a ortak koşanlardan üzücü birçok söz işiteceksiniz. Eğer 
sabreder ve Allah’a karşı gelmekten sakınırsanız bilin ki, bunlar 
(yapmaya değer) azmi gerektiren işlerdendir.

(3)Al-i İmran sures:186

Allah, Kullarını İmtihan Eder

Andolsun, içinizden, cihad edenleri ve sabredenleri 
belirleyinceye ve durumlarınızı ortaya koyuncaya kadar sizi 
deneyeceğiz.

(47)Muhammed suresi:31

Şüphesiz biz insanı, karışım halindeki az bir sudan (meniden) 
yarattık ve onu imtihan edeceğiz. Bu sebeple onu işitir ve görür kıldık.

(76)İnsan suresi:2

Şeriatların Çeşitli Olmasıyla İmtihan

(Ey Muhammed!) Sana da o Kitab’ı (Kur’an’ı) hak, önündeki 
kitapları doğrulayıcı, onları gözetici olarak indirdik. Artık Allah’ın 
indirdiği ile aralarında hükmet ve sana gelen haktan ayrılıp ta 
onların arzularına uyma. Sizden her biriniz için bir şeriat ve bir yol 
koyduk. Eğer Allah dileseydi elbette sizi tek bir ümmet yapardı. 
Fakat verdiği şeylerde sizi imtihan etmek için ümmetlere ayırdı. 
Öyle ise iyiliklerde yarışın. Hepinizin dönüşü Allah’adır. O zaman 
anlaşmazlığa düşmüş olduğunuz şeyleri size bildirecektir.

(5)Maide:48
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Allah İmtihan Etmek İçin 
Kimini Kimine Üstün Kılmıştır

O, sizi yeryüzünde halifeler (oraya hakim kimseler) yapan, 
size verdiği nimetler konusunda sizi sınamak için bazınızı 
bazınıza derece derece üstün kılandır. Şüphesiz Rabbin, cezası 
çabuk olandır. Şüphe yok ki O, çok bağışlayandır, çok merhamet 
edendir.

(6)En’am suresi:165

Allah Dünya Nimetleri Vererek İmtihan Eder

İnsanların hangisinin daha güzel amel yaptığını deneyelim 
diye şüphesiz biz yeryüzündeki şeyleri ona bir zinet yaptık.

Biz, elbette (zamanı gelince) yeryüzündeki her şeyi bir kuru 
toprak haline getireceğiz.

(18)Kehf suresi:7-8
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MUSİBET (BELA)

Musibetlerle İmtihan

Andolsun ki sizi biraz korku ve açlıkla, bir de mallar, canlar 
ve ürünlerden eksilterek deneriz. Sabredenleri müjdele.

(2)Bakara suresi:155

Yoksa siz, sizden öncekilerin başına gelenler, sizin de başınıza 
gelmeden cennete gireceğinizi mi sandınız? Peygamber ve onunla 
beraber mü’minler, “Allah’ın yardımı ne zaman?” diyecek kadar 
darlığa ve zorluğa uğramışlar ve sarsılmışlardı. İyi bilin ki Allah’ın 
yardımı pek yakındır.

(2)Bakara suresi:214

Andolsun, mallarınız ve canlarınız konusunda imtihana 
çekileceksiniz. Sizden önce kendilerine kitap verilenlerden ve Allah’a 
ortak koşanlardan üzücü birçok söz işiteceksiniz. Eğer sabreder ve 
Allah’a karşı gelmekten sakınırsanız bilin ki, bunlar (yapmaya değer) 
azmi gerektiren işlerdendir.

(3)Al-i İmran sures:186



70

Musibet İnsanın Kendindendir

Sana ne iyilik gelirse Allah’tandır. Sana ne kötülük gelirse 
kendindendir. (Ey Muhammed!) Seni insanlara bir peygamber 
olarak gönderdik. Şahit olarak Allah yeter.

(4)Nisa suresi:79

Başınıza her ne musibet gelirse kendi yaptıklarınız 
yüzündendir. O, yine de çoğunu affeder.

Yeryüzünde O’nu âciz bırakamazsınız. Sizin için Allah’tan 
başka hiçbir dost ve yardımcı yoktur.

(42)Şura suresi:30-31

Eğer yüz çevirirlerse (bilesin ki), biz seni onlara bekçi 
göndermedik. Sana düşen, sadece tebliğdir. Gerçekten biz insana 
katımızdan bir rahmet tattırdığımızda ona sevinir; ama elleriyle 
yaptıkları işler yüzünden onlara bir kötülük dokunursa o zaman 
da insan pek nankördür.

(42)Şura suresi:48

Allah’ın Emirlerine Yüzçevirmek 
Musibet Sebebidir

Aralarında, Allah’ın indirdiği ile hükmet. Onların arzularına 
uyma ve Allah’ın sana indirdiğinin bir kısmından (Kur’an’ın bazı 
hükümlerinden) seni şaşırtmalarından sakın. Eğer yüz çevirirlerse, 
bil ki şüphesiz Allah, bazı günahları sebebiyle onları bir 
musibete çarptırmak istiyor. İnsanlardan birçoğu muhakkak ki 
yoldan çıkmışlardır.

(5)Maide:49
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Biz hiçbir memlekete bir peygamber göndermedik ki (karşı 
çıkmaktan vazgeçip) yalvarıp yakarsınlar diye ora halkını yoksulluk 
ve sıkıntıya uğratmış olmayalım.

Sonra kötülüğün (sıkıntı ve darlığın) yerine iyiliği (bolluk 
ve genişliği) getirdik. Nihayet çoğaldılar ve (nankörlük edip): 
“Atalarımız da darlığa uğramış ve bolluğa kavuşmuşlardı” dediler. 
Biz de, farkında değillerken onları ansızın yakaladık.

Eğer, o memleketlerin halkları iman etseler ve Allah’a 
karşı gelmekten sakınsalardı, elbette onların üstüne gökten 
ve yerden nice bereketler (in kapılarını) açardık. Fakat onlar 
yalanladılar, biz de kendilerini işledikleri günahlarından dolayı 
yakalayıverdik.

(7)Araf suresi:94-95-96

Allah’ın Verdiği Musibeti 
O’ndan Başka Giderecek Yoktur

De ki: “Göklerin ve yerin yaratıcısı olan, beslediği halde 
beslenmeye ihtiyacı olmayan Allah’tan başkasını mı dost 
edineceğim.” De ki: “Bana, (Allah’a) teslim olanların ilki olmam 
emredildi ve sakın Allah’a ortak koşanlardan olma (denildi).”

De ki: “Ben Rabbime isyan edersem gerçekten, büyük bir 
günün (kıyamet gününün) azabından korkarım.”

(O günün azabı) kimden savuşturulursa gerçekten (Allah) ona 
acımıştır. İşte bu apaçık kurtuluştur.

Şayet Allah sana bir zarar dokundursa bunu O’ndan başka 
giderecek yoktur. Fakat sana bir hayır dokunduracak olsa onu da 
kimse gideremez. Bil ki O her şeye hakkıyla gücü yetendir.
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O, kullarının üstünde mutlak hakimiyet sahibidir. O, hüküm 
ve hikmet sahibidir, (her şeyden) hakkıyla haberdardır.

(6)En’am suresi:14-15-16-17-18

De ki: “Ey insanlar, eğer benim dinimden herhangi bir 
şüphede iseniz, bilin ki ben, Allah’ı bırakıp da sizin taptıklarınıza 
tapmam, fakat sizin canınızı alacak olan Allah’a kulluk ederim. 
Bana mü’minlerden olmam emrolundu.”

Yine bana şöyle emredildi: “Hakka yönelen bir kimse olarak 
yüzünü dine çevir. Sakın Allah’a ortak koşanlardan olma. Allah’ı 
bırakıp da sana ne fayda ve ne de zarar verebilecek olan şeylere 
yalvarma. Eğer böyle yaparsan, şüphesiz ki sen zâlimlerden olursun.”

Eğer Allah sana herhangi bir zarar verecek olursa, bil ki onu, 
O’ndan başka giderebilecek yoktur. Eğer sana bir hayır dilerse, 
O’nun lütfunu engelleyebilecek de yoktur. O bunu kullarından 
dilediğine eriştirir. O, çok bağışlayıcıdır, çok merhamet edicidir.

De ki: “Ey insanlar, size Rabbinizden gerçek (Kur’an) gelmiştir. 
Artık kim doğru yola girerse ancak kendisi için girer. Kim de saparsa 
ancak kendi aleyhine sapar. Ben sizden sorumlu değilim.”

(10)Yunus suresi:104-105-106-107-108

Musibet İnsanların Küfürden İmana 
Dönmeleri İçindir

Fasıklık edenlere gelince, onların barınağı ateştir. Oradan her 
çıkmak istediklerinde oraya döndürülürler ve onlara, “Yalanlamakta 
olduğunuz ateş azabını tadın” denir.

Andolsun, dönsünler diye biz onlara (ahiretteki) en büyük 
azaptan önce (dünyadaki) yakın azabı elbette tattıracağız.
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Kim, Rabbinin âyetleri kendisine hatırlatıldıktan sonra 
onlardan yüz çevirenden daha zalimdir? Şüphesiz ki biz suçlulardan 
intikam alıcıyız.

(32)Secde suresi:20-21-22

Musibetlerin Gelişi 
Allah’ın Takdiriyledir

Allah’ın izni olmaksızın hiçbir musibet başa gelmez. Kim 
Allah’a inanırsa, Allah onun kalbini doğruya iletir. Allah her şeyi 
hakkıyla bilendir.

(64)Teğabün suresi:11

Ağlatan ve Güldüren Allah’tır

Şüphesiz O güldürür ve ağlatır.

(53)Necm suresi:43

Mü’minlere Gelen Musibetlerin Hikmeti

Başınıza her ne musibet gelirse kendi yaptıklarınız 
yüzündendir. O, yine de çoğunu affeder.

Yeryüzünde O’nu âciz bırakamazsınız. Sizin için Allah’tan 
başka hiçbir dost ve yardımcı yoktur.

(42)Şura suresi:30-31
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Musibetlere Karşı Sabır

Andolsun ki sizi biraz korku ve açlıkla, bir de mallar, canlar ve 
ürünlerden eksilterek deneriz. Sabredenleri müjdele.

Onlar; başlarına bir musibet gelince, “Biz şüphesiz (her 
şeyimizle) Allah’a aidiz ve şüphesiz O’na döneceğiz” derler.

İşte Rableri katından rahmet ve merhamet onlaradır. Doğru 
yola ulaştırılmış olanlar da işte bunlardır.

(2)Bakara suresi:155-156-157

Andolsun, mallarınız ve canlarınız konusunda imtihana 
çekileceksiniz. Sizden önce kendilerine kitap verilenlerden ve Allah’a 
ortak koşanlardan üzücü birçok söz işiteceksiniz. Eğer sabreder ve 
Allah’a karşı gelmekten sakınırsanız bilin ki, bunlar (yapmaya 
değer) azmi gerektiren işlerdendir.

(3)Al-i İmran sures:186

Yeryüzünde ve kendi nefislerinizde uğradığınız hiçbir musibet 
yoktur ki, biz onu yaratmadan önce, bir kitapta (Levh-i Mahfuz’da) 
yazılmış olmasın. Şüphesiz bu, Allah’a göre kolaydır.

Elinizden çıkana üzülmeyesiniz ve Allah’ın size verdiği 
nimetlerle şımarmayasınız diye (böyle yaptık.) Çünkü Allah, 
kendini beğenip övünen hiçbir kimseyi sevmez.

(57)Hadid suresi:22-23

Musibetler İyi İnsanların Hürmetine Uzaklaşır

Derken, Allah’ın izniyle onları bozguna uğrattılar. Davud, 
Câlût’u öldürdü. Allah ona (Davud’a) hükümdarlık ve hikmet verdi 
ve ona dilediğini öğretti. Eğer Allah’ın; insanların bir kısmıyla 
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diğerlerini savması olmasaydı, yeryüzü bozulurdu. Ancak Allah, 
bütün âlemlere karşı lütuf sahibidir.

(2)Bakara suresi:251

Kafirler Musibet Anında 
Dua Ederler Geçince Unuturlar

Eğer Allah insanlara, onların hemen hayra kavuşmayı istedikleri 
gibi, şerri de acele verseydi, elbette onların ecellerine hükmolunurdu. 
İşte biz, bize kavuşmayı ummayanları, kendi azgınlıkları içinde 
bocalar halde bırakırız.

İnsana bir sıkıntı dokundu mu, gerek yan üstü yatarken, 
gerek otururken, gerekse ayakta iken (her halinde bu sıkıntıdan 
kurtulmak için) bize dua eder. Ama biz onun bu sıkıntısını ondan 
kaldırdık mı, sanki kendisine dokunan bir sıkıntı için bize hiç 
yalvarmamış gibi geçer gider. İşte o haddi aşanlara, yapmakta 
oldukları şeyler, böylece süslenmiş (hoş gösterilmiş)tir.

Andolsun, sizden önceki nice nesilleri peygamberleri, 
kendilerine apaçık deliller getirdikleri halde (yalanlayıp) 
zulmettikleri vakit helâk ettik. Onlar zaten inanacak değillerdi. İşte 
biz suçlu toplumu böyle cezalandırırız.

Sonra, nasıl davranacağınızı görelim diye, onların ardından 
yeryüzünde sizi onların yerine getirdik.

(10)Yunus suresi:11-12-13-14

O, sizi karada ve denizde gezdirip dolaştırandır. Öyle ki 
gemilerle denize açıldığınız ve gemilerinizin içindekilerle birlikte 
uygun bir rüzgarla seyrettiği, yolcuların da bununla sevindikleri 
bir sırada ona şiddetli bir fırtına gelip çatar ve her taraftan 
dalgalar onlara hücum eder de çepeçevre kuşatıldıklarını (batıp 
boğulacaklarını) anlayınca dini Allah’a has kılarak “Andolsun, 
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eğer bizi bundan kurtarırsan, mutlaka şükredenlerden olacağız” 
diye Allah’a yalvarırlar.

Fakat onları kurtarınca, bir de bakarsın ki yeryüzünde 
haksız yere taşkınlık yapıyorlar. Ey İnsanlar! Sizin taşkınlığınız, sırf 
kendi aleyhinizedir. (Bununla) sadece dünya hayatının yararını elde 
edersiniz. Sonunda dönüşünüz bizedir. (Biz de) bütün yaptıklarınızı 
size haber vereceğiz.

(10)Yunus suresi:22-23

Size ulaşan her nimet Allah’tandır. Sonra size bir sıkıntı ve 
zarar dokunduğu zaman yalnız ona yalvarır yakarırsınız.

Sonra sizden o sıkıntıyı giderince, bir de bakarsınız, 
içinizden bir kısmı Rablerine ortak koşar.

Kendilerine verdiğimiz nimetlere karşı nankörlük etmek 
için böyle yaparlar. Bir süre daha faydalanın bakalım! Yakında 
bileceksiniz!

Bir de kendilerine rızık olarak verdiklerimizden (mahiyetini) 
bilmedikleri şeylere (putlara) pay ayırıyorlar. Allah’a andolsun ki, 
uydurmakta olduğunuz şeylerden mutlaka sorguya çekileceksiniz.

(16)Nahl suresi:53-54-55-56

İnsana Nimet Verilince Yüzçevirir 
Musibet Verilince Ümitsiz Olur

İnsana nimet verdiğimizde yüz çevirip yan çizer. Kendisine 
şer dokununca da umutsuzluğa düşer.

(17)İsra suresi:83
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Allah’ın rahmetinin eserlerine bak! Yeryüzünü ölümünden 
sonra nasıl diriltiyor. Şüphe yok ki, o ölüleri de elbette diriltecektir. 
O her şeye hakkıyla gücü yetendir.

Andolsun, eğer (ekinlerine zararlı) bir rüzgar göndersek de 
o ekini sararmış görseler, ardından mutlaka nankörlük etmeye 
başlarlar.

Şüphesiz, sen ölülere işittiremezsin. Dönüp gittikleri zaman 
çağrıyı sağırlara da işittiremezsin.

Sen körleri sapkınlıklarından çıkarıp doğru yola iletemezsin. 
Sen çağrını ancak, âyetlerimize inanıp müslüman olan kimselere 
işittirebilirsin.

(30)Rum suresi:50-51-52-53
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GÜÇLÜK

Güçlüklere Sabretmek

İyilik, yüzlerinizi doğu ve batı taraflarına çevirmeniz(den 
ibaret) değildir. Asıl iyilik, Allah’a, ahiret gününe, meleklere, kitap ve 
peygamberlere iman edenlerin; mala olan sevgilerine rağmen, onu 
yakınlara, yetimlere, yoksullara, yolda kalmışa, (ihtiyacından dolayı) 
isteyene ve (özgürlükleri için) kölelere verenlerin; namazı dosdoğru kılan, 
zekâtı veren, antlaşma yaptıklarında sözlerini yerine getirenlerin ve zorda, 
hastalıkta ve savaşın kızıştığı zamanlarda (direnip) sabredenlerin 
tutum ve davranışlarıdır. İşte bunlar, doğru olanlardır. İşte bunlar, 
Allah’a karşı gelmekten sakınanların ta kendileridir.

(2)Bakara suresi:177

İşte onlar, sabretmelerine karşılık cennetin yüksek 
makamlarıyla mükafatlandırılacaklar ve orada esenlik dileği ve 
selamla karşılanacaklardır.

Orada ebedi kalırlar. Orası ne güzel bir durak ve ne güzel bir 
konaktır!

(25)Furkan suresi:75-76
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Allah Güçlük Dilemez

(O sayılı günler), insanlar için bir hidayet rehberi, doğru yolun 
ve hak ile batılı birbirinden ayırmanın apaçık delilleri olarak Kur’an’ın 
kendisinde indirildiği Ramazan ayıdır. Öyle ise içinizden kim bu aya 
ulaşırsa onu oruçla geçirsin. Kim de hasta veya yolcu olursa tutamadığı 
günler sayısınca başka günlerde tutsun. Allah size kolaylık diler, 
zorluk dilemez. Bu da sayıyı tamamlamanız ve hidayete ulaştırmasına 
karşılık Allah’ı yüceltmeniz ve şükretmeniz içindir.

(2)Bakara suresi:185

Ey iman edenler! Namaza kalkacağınız zaman yüzlerinizi, 
dirseklere kadar ellerinizi ve -başlarınıza mesh edip- her iki topuğa 
kadar da ayaklarınızı yıkayın. Eğer cünüp iseniz iyice yıkanarak 
temizlenin. Hasta olursanız veya seferde bulunursanız veya biriniz 
abdest bozmaktan (def-i hacetten) gelir veya kadınlara dokunur 
(cinsel ilişkide bulunur) da su bulamazsanız, o zaman temiz 
bir toprağa yönelin. Onunla yüzlerinizi ve ellerinizi meshedin 
(Teyemmüm edin). Allah size herhangi bir güçlük çıkarmak 
istemez. Fakat o sizi tertemiz yapmak ve üzerinizdeki nimetini 
tamamlamak ister ki şükredesiniz.

(5)Maide:6

Sen af yolunu tut, iyiliği emret, cahillerden yüz çevir.

(7)Araf suresi:199

Allah uğrunda hakkıyla cihad edin. O sizi seçti ve dinde 
üzerinize hiçbir güçlük yüklemedi. Babanız İbrahim’in dinine 
uyun. Allah sizi hem daha önce hem de bu Kur’an’da müslüman 
diye isimlendirdi ki, Peygamber size şahit (ve örnek) olsun, siz de 
insanlara şahitt (ve örnek) olasınız. Artık namazı dosdoğru kılın, 
zekatı verin ve Allah’a sarılın. O sizin sahibinizdir. O ne güzel sahip, 
ne güzel yardımcıdır!

(22)Hac suresi:78
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Güçlüklerle İmtihan

Yoksa siz, sizden öncekilerin başına gelenler, sizin de başınıza 
gelmeden cennete gireceğinizi mi sandınız? Peygamber ve onunla 
beraber mü’minler, “Allah’ın yardımı ne zaman?” diyecek kadar 
darlığa ve zorluğa uğramışlar ve sarsılmışlardı. İyi bilin ki 
Allah’ın yardımı pek yakındır.

(2)Bakara suresi:214

Dinde Zorlama Yoktur

Dinde zorlama yoktur. Çünkü doğruluk sapıklıktan iyice 
ayrılmıştır. O halde kim tâğûtu tanımayıp Allah’a inanırsa, kopmak 
bilmeyen sapasağlam bir kulpa yapışmıştır. Allah, hakkıyla işitendir, 
hakkıyla bilendir.

(2)Bakara suresi:256

Peygamberimiz Güçleştirmezdi

Onlar, yanlarındaki Tevrat’ta ve İncil’de yazılı buldukları 
Resûle, o ümmî peygambere uyan kimselerdir. O, onlara iyiliği 
emreder, onları kötülükten alıkoyar. Onlara iyi ve temiz şeyleri 
helal, kötü ve pis şeyleri haram kılar. Üzerlerindeki ağır yükleri 
ve zincirleri kaldırır. Ona iman edenler, ona saygı gösterenler, ona 
yardım edenler ve ona indirilen nura (Kur’an’a) uyanlar var ya, işte 
onlar kurtuluşa erenlerdir.

(Ey Muhammed!) De ki: “Ey insanlar! Şüphesiz ben, yer 
ve göklerin hükümranlığı kendisine ait olan Allah’ın hepinize 
gönderdiği peygamberiyim. O’ndan başka hiçbir ilah yoktur. O, 
diriltir ve öldürür. O halde Allah’a ve O’nun sözlerine inanan 
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Resûlüne, o ümmî peygambere iman edin ve ona uyun ki doğru 
yolu bulasınız.”

(7)Araf suresi:157-158

Allah’ın Güçlük Verdiği Nefis

Fakat, kim cimrilik eder, kendini Allah’a muhtaç görmez ve 
en güzel sözü (kelime-i tevhidi) yalanlarsa biz de onu en zor olana 
kolayca iletiriz.

(92)Leyl suresi:8-9-10
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KOLAYLIK

Allah Kolaylık Diler

(O sayılı günler), insanlar için bir hidayet rehberi, doğru yolun 
ve hak ile batılı birbirinden ayırmanın apaçık delilleri olarak Kur’an’ın 
kendisinde indirildiği Ramazan ayıdır. Öyle ise içinizden kim bu aya 
ulaşırsa onu oruçla geçirsin. Kim de hasta veya yolcu olursa tutamadığı 
günler sayısınca başka günlerde tutsun. Allah size kolaylık diler, 
zorluk dilemez. Bu da sayıyı tamamlamanız ve hidayete ulaştırmasına 
karşılık Allah’ı yüceltmeniz ve şükretmeniz içindir.

(2)Bakara suresi:185

Sen af yolunu tut, iyiliği emret, cahillerden yüz çevir.

(7)Araf suresi:199

Allah Teklifini Hafifletmek İster

Allah, sizin tövbenizi kabul etmek istiyor. Şehvetlerine uyanlar 
ise sizin büyük bir sapıklığa düşmenizi istiyorlar.



84

Allah sizden (yükümlülükleri) hafifletmek istiyor. Çünkü 
insan zayıf yaratılmıştır.

(4)Nisa suresi:27-28

Allah Güçlüğün Ardından Kolaylık Verir

Eli geniş olan, elinin genişliğine göre nafaka versin. Rızkı 
dar olan da, Allah’ın ona verdiğinden (o ölçüde) harcasın. Allah 
bir kimseyi ancak kendine verdiği ile yükümlü kılar. Allah bir 
güçlükten sonra bir kolaylık yaratacaktır.

(65)Talak suresi:7

Şüphesiz güçlükle beraber bir kolaylık vardır.

Gerçekten, güçlükle beraber bir kolaylık vardır.

Öyleyse, bir işi bitirince diğerine koyul.

Ancak Rabbine yönel ve yalvar.

(94)İnşirah suresi:5-6-7-8

Allah’ın Kolaylık Verdiği Nefis

Şüphesiz sizin çabalarınız elbette çeşit çeşittir.

Onun için kim (elinde bulunandan) verir, Allah’a karşı 
gelmekten sakınır ve en güzel sözü (kelime-i tevhidi) tasdik ederse, 
biz onu en kolay olana kolayca iletiriz.

(92)Leyl suresi:4-5-6-7
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İslam Kolaylık Dinidir

Sana Kur’an’ı okutacağız ve sen onu unutmayacaksın.

Ancak Allah’ın dilediği başka. Şüphesiz O, açık olanı da bilir, 
gizliyi de.

Biz seni en kolay olana kolayca ileteceğiz.

O halde, eğer öğüt fayda verirse, öğüt ver.

Allah’a karşı derin saygı duyarak ondan korkan öğüt alacaktır.

(87)A’la suresi:6-7-8-9-10

Namazda Kolaylık

Yeryüzünde sefere çıktığınız vakit kâfirlerin size 
saldırmasından korkarsanız, namazı kısaltmanızdan ötürü size 
bir günah yoktur. Şüphesiz kâfirler sizin apaçık düşmanınızdır.

(4)Nisa suresi:101

Oruçta Kolaylık

(O sayılı günler), insanlar için bir hidayet rehberi, doğru 
yolun ve hak ile batılı birbirinden ayırmanın apaçık delilleri olarak 
Kur’an’ın kendisinde indirildiği Ramazan ayıdır. Öyle ise içinizden 
kim bu aya ulaşırsa onu oruçla geçirsin. Kim de hasta veya yolcu 
olursa tutamadığı günler sayısınca başka günlerde tutsun. Allah 
size kolaylık diler, zorluk dilemez. Bu da sayıyı tamamlamanız ve 
hidayete ulaştırmasına karşılık Allah’ı yüceltmeniz ve şükretmeniz 
içindir.

(2)Bakara suresi:185








